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Április 7.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Herman nevû kedves olvasóinkat.
Herman: a germán név jelentése: ha-

di férfi.
Köszönthetjük még Orsolya nevû 

barátainkat.
Április 8.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Dénes nevû kedves olvasóinkat.
Dénes: a görög Dionüsziosz latinos 

formájának, a Dionysiusnak rövidülé-
sébôl. Jelentése: a bor és a szôlô iste-
nének ajánlott.

Köszönthetjük még Júlia, Lídia, 
Valter nevû barátainkat.
Április 9.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Erhard nevû kedves olvasóinkat.
Erhard: germán eredetû név. Eleme-

inek jelentése: becsületes, erôs.
Köszönthetjük még Csombor, Dö-

mötör, Hugó, Kreszcencia nevû ba-
rátainkat.
Április 10.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Zsolt nevû kedves olvasóinkat.
Zsolt: A régi magyar Solt személynév 

késôbbi alakváltozata. A Zoltán névvel 
való összefüggése még nem bizonyí- 
tott.

Köszönthetjük még Fulvia, Marian-
na, Polidor és Ezékiel nevû baráta-
inkat.
Április 11.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Leó, Szaniszló nevû kedves olvasóin-
kat.
Leó: jelentése oroszlán, keresztény 

név, késôbb utónév lett.
Szaniszló: jelentése dicsôség.
Köszönthetjük még Gemma, Godi-

va, Ariel, Laura, Leona nevû 
barátainkat.
Április 12.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Gyula nevû kedves olvasóinkat.
Gyula: bolgár eredetû  méltóságnév-

bôl régi magyar személynév, de a latin 
Juliusból is származtatják.

Köszönthetjük még Baldvin, Csaba, 
Csanád, Konstantin, Sebô, Szilárd, 
Zénó nevû barátainkat.
Április 13.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Ida nevû kedves olvasóinkat.
Ida: több germán név egybeesése. Az 

Itis- elôtagú  nôi  nevek rövidülése. Itis 
egy germán harci istennô, valkûr  ne-
ve. Jelentése: tevékeny, serény. 

Köszönthetjük még Hermina, Mína, 
Minna, Norma nevû barátainkat.

László János, a Magyar Kerékpárosklub elnöke.  
Többen a Stringbike nevû magyar találmánnyal, lánc nélküli biciklivel teker-

tek a tavaszi napsütésben. Volt egy rolleres is, a tárgyalásokon Magyarországot 
képviselô Illés Zoltán, a Vidékfejlesztési Minisztérium környezetügyért fele-
lôs államtitkára. A menetet Fazekas Sándor vidékfejlesztési miniszter vezette, 
aki a délután kezdôdô megbeszéléseket is irányítja majd a soros magyar elnök-
ség nevében.

A miniszterek az Árpád-hídon és a pesti rakparton a Magyar Tudományos 
Akadémia (MTA) székházához kerekeztek. A 7 kilométeres távot alig több mint 
fél óra alatt tették meg. Az utat rendôrök biztosították. A huszonhetek miniszteri 
túrája nem okozott nagyobb fennakadást a fôváros közlekedésében.

A tárcavezetôk a túra után részt vesznek az MTA-n a Vizeink jövôje címû 
konferencia záró ülésén, amelyen felszólal Janez Potocnik, az Európai Bizott-
ság környezetvédelmi biztosa. Fazekas Sándor az MTA székházánál újságírók-
nak elmondta: a közös akcióval is buzdítani szeretnének mindenkit az egészsé-
ges életmódra, a kerékpárral való munkába járásra.

A miniszterek a Duna-parton bicikliztek végig, a most kezdôdô informális 
ülés is Európa vizeinek jövôjérôl –– az egészséges ivóvízrôl, vízvédelemrôl, víz-

Kolozsvári vendégjátékok 
a Pesti Színházban

A Kolozsvári Állami Magyar Színház március 26-án és 27-én két elôadással 
vendégszerepelt a Pesti Színházban.

Március 26-án egy különleges, Samuel Beckett szellemében készült 
kollektív táncszínházi elôadást láthattak az érdeklôdôk, mely a San Diego-i 
Sushi Center for the Urban Arts és a Kolozsvári Színház koprodukciója. A Szín-
házi Világnapon, március 27-én pedig a XI. POSZT versenyelôadásai közé is 
beválogatott Leonce és Lénát nézhette meg a közönség.

Mindkét elôadást a Kolozsvári Állami Magyar Színház vezetôje, a számtalan 
szakmai díjjal kitüntetett, nemzetközileg elismert mûvész, Tompa Gábor ren-
dezte.

Eddig 43.500 
honosítási kérelem érkezett

Eddig 43.500 honosítási kérelem futott be a fôvárosi kirendeltségekre, de 
több ezer még a külképviseleteken van –– mondta Wetzel Tamás honosításért 
felelôs miniszteri biztos az Országgyûlés nemzeti összetartozás bizottsága 
keddi budapesti ülésén. Úgy fogalmazott: ha valami „tragédia nem történik”, év 
végéig a 200 ezer kérelmet biztosan el fogják érni. Kérelmeket eddig 65 kül-
képviseleten, és 870 magyarországi településen adtak be. Emlékeztetett arra, 
hogy a kérelmeket március 15-tôl a kormányablakoknál is be lehet adni.

A bizottság ülésén eredményesnek nevezte az Erdélyi Magyar Nemzeti 
Tanács (EMNT) alelnöke a testület által mûködtetett demokrácia központok 
közremûködését a honosítási eljárásban. Toró T. Tibor, a 2003-ban, Tôkés 
László kezdeményezésére alakult Erdélyi Magyar Nemzeti Tanácsa alelnöke 
elmondta: tavaly év végén azt látták, ha csak a külképviseletekre bízzák ezt a 
kérdést, akkor „nagy baj lesz”, hiszen számuk korlátozott a Kárpát-medencé-
ben.

Az erdélyi politikus felidézve bekapcsolódásukat az eljárásba kiemelte az 
EMNT és a magyar kormány tavaly novemberben kötött megállapodását, s azt 
hangsúlyozta: januártól kapacitásaikat leginkább ez köti le. A központok lét-
rehozása is felgyorsult, Erdélyben jelenleg 28 iroda létezik. A kezdeményezés 
tehát egyértelmûen eredményes volt –– összegezte.

Gergely Balázs, igazgató kiemelte: a 28 iroda mellett az utóbbi egy hónapban 
kisebb irodákat is létrehoztak. Az eljárás során személyesen vagy telefon 
adnak információkat, s ha igény van, a dossziék összeállításához, és a fordítások 
elkészítéséhez is segítséget nyújtanak.

Elmondta: január 1-tôl 44.623 érdeklôdô kért náluk információt, mintegy 
10.500 dosszié összeállítását segítették, több mint 16.700 igénylô kérelménél 
közremûködtek. Az érdeklôdést tekintve Székelyföld és Partium toronymagasan 
vezet, a városok közül Sepsiszentgyörgy, Kolozsvár és Nagyvárad van élen –– 
hangzott el.

Bús Ottó, a Vajdasági Magyar Szövetség tájékoztatási bizottsága elnöke 
arról szólt, hogy a honosítás a Vajdaságban is zökkenômentesen zajlik, Szabad-
kán már csak novemberre lehet idôpontot kapni. Kapacitás- és humánerôforrás-
bôvítésére ugyanakkor szüksége lenne –– tette hozzá.

Kerékpározással kezdôdött a 
környezetvédelmi EU-miniszterek 

találkozója
Közös budapesti kerékpározással indult az uniós környezetvédelmi miniszte-

rek kétnapos informális találkozója, többen a világhírû magyar találmánnyal, a 
lánc nélküli biciklivel tették meg a távot. A tárcavezetôi menet az egyik mar-
gitszigeti hoteltôl, a delegációk szállásától indult. Csaknem valamennyi mi-
niszter részt vett a közös kerekezésen, és kíséretükbôl is sokan csatlakoztak. A 
több mint 50 fôs csoportban civil szervezetek képviselôi is ott voltak, például 
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HÍREK replôk hálózatba szervezésével.
A megállapodást a Közös Agrárpolitika 2013 után –– fiatal gazdák a közép-

európai régióban címû rendezvényen írta alá a két államtitkár. A lajosmizsei 
esemény egyben a magyar EU elnökség hivatalos rendezvénye.

A kétnapos konferenciát a Fiatal Gazdák Magyarországi Szövetsége (AG-
RYA) szervezte, melyen a közös agrárpolitika legfrissebb fejleményeirôl, a 
várható támogatásokról, valamint a problémákról magyar, lengyel, belga, oszt-
rák, német és holland elôadók számolnak be.

Legalább 7755 hajléktalan volt 
Budapesten februárban

A Menhely Alapítvány felmérése szerint februárban legalább 7755 olyan 
ember volt Budapesten, akinek nincs otthona. A kérdôíves adatfelvétel önkén-
tes, nem minden ellátó szervezet és nem minden hajléktalan vett részt benne. 
A most közölt adat elôzetes, végeredmény májusra várható.

Idén február 3-án is „pillantfelvételt” készített a fôvárosi hajléktalanokról a 
Menhely Alapítvány. Tájékoztatásuk szerint ezen az éjszakán legalább 7755 
embernek nem volt otthona a fôvárosban.

Budapesten a szociális munkások 1150 olyan emberrel vettek fel adatlapot, 
akik közterületen élnek. 2011. február 3-án Budapesten, éjjeli menedékhelyen 
2044 hajléktalan ember aludt, átmeneti szálláson 2774-en, idôszakos szállásokon 
500, a családok átmeneti otthonainak ágyain pedig 1287 ember töltötte az éj-
szakát. Budapesten 6605 ember tudta aznap éjszakáját valamilyen szálláson 
tölteni.

Nem történt jelentôs változás az utcán, illetve a szállón élô hajléktalan embe-
rek számának tekintetében az elmúlt évekhez képest. Vidéken és Budapesten 
is csökkent a válaszadók száma. Egyes vidéki városokban kiemelkedôen ma-
gas a hajléktalan emberek száma. Hét nagyobb városban az idén is többen al-
szanak közterületen, mint ahányan szállókon találnak menedéket, így van ez 
Debrecenben, Kecskeméten, Pécset, Szegeden, Székesfehérváron, Szolnokon 
és Veszprémben. A hajléktalan emberek 60 százaléka vidéki városokban él, 
míg 40 százaléka a fôvárosban.

A kérdôíves adatfelvétel önkéntes volt, abban nem minden ellátó szervezet 
és nem minden hajléktalan ember vett részt. Azokra a hajléktalanokra terjedt 
ki a kérdezés, akik a szállókkal, vagy az utcán dolgozó szociális munkásokkal 
kapcsolatban vannak. Az adatfeldolgozás végleges eredménye 2011 májusában 
várható.

Utca viseli 
Mansfeld Péter nevét Csepelen
Mostantól Mansfeld Péter utcának hívják Budapest XXI. kerületében, Cse-

pelen az eddigi Bajáki Ferenc utcát. Az utcanév-változtatással az alig 18 évesen 
kivégzett 1956-os forradalmár emléke elôtt tiszteleg születésének 70. évfordu-
lóján a kerület önkormányzata.

Az utcanév-változást Németh Szilárd fideszes országgyûlési képviselô, 
Csepel polgármestere jelentette be ünnepélyesen a Bajáki Ferenc utcában. 
Bajáki Ferenc a Tanácsköztársaság népbiztosa volt. A polgármester elmondta, 
hogy további utcanév-változásokat tervez a kerületi önkormányzat, például a 
Munkásôr utca esetében.

A megemlékezés a közeli Csepel-sziget Mûszaki Szakközépiskola, Szakiskola 
és Kollégiumban folytatódott, ahol egykor Mansfeld Péter tanult. 

Mansfeld László, az 1956-os forradalmár öccse felidézte testvérének életét 
és azt, hogy a forradalom idején hogyan segítette a budapesti Széna téren 
harcolókat. „Makacs és elszánt fiú volt, már gyermekkorában vezéregyéniség. 
Péternek tekintélye volt a társai között” –– mondta, majd megemlékezett tár-
sairól is, akiket, mint fogalmazott, bár nem végeztek ki, életüket mégis tönk-
retette az elnyomó rendszer.

Wittner Mária országgyûlési képviselô, aki maga is részt vett az 1956-os 
forradalomban, párhuzamot vont az 1848-49-es forradalom és szabadságharc, 
valamint az 56-os forradalom eseményei és a megtorlások között. Mansfeld 
Péter 1959. március 21-re idôzített kivégzésérôl azt mondta, hogy „vörös 
bitorlók oltárán áldozták fel életét, most mégis itt van köztünk az 1849-es 
mártírokkal, mert lelküket nem tudták megtörni”. A megemlékezés végén 
koszorút helyezett el az iskolában a forradalmár emléktáblájánál Mansfeld 
László, Wittner Mária, Németh Szilárd és Borbély Lénárd, a kerület 
alpolgármestere, valamint az iskola dolgozói és a diákok képviselôi.

Mansfeld Péter 1941. március 10-én született Budapesten. A forradalomban 
fegyvert és élelmiszert szállított összekötôként a harcolóknak. A forradalom 
bukása után folytatta az iskolát, esztergályosnak tanult, majd 1958 februárjában 
barátaival elhatározták, hogy rendôrök és munkásôrök lefegyverzése révén 
fegyvert szereznek, és ellenálló csoportot szerveznek. Február 17-én elrabolták 
az osztrák követség elôtt posztoló rendôrt, akitôl elvették fegyverét, majd sza-
badon engedték. További akcióik nem jártak sikerrel. Mansfeld Pétert 1958. 
február 19-én letartóztatták. Vágó Tibor legfelsôbb bírósági tanácsa másod-
fokon 1959. március 19-én az eredeti ítéletet halálbüntetésre súlyosbította.

Az ifjú forradalmárt 11 nappal 18. életévének betöltése után kivégezték.

A csángóföldi magyar oktatásra gyûjtöttek 
Egerben

Több mint 400 ezer forint gyûlt össze eddig egri magánszemélyek és intéz-
mények adományaiból a csángók magyar nyelvû oktatásának támogatására. 
Az adományokat a csángóföldi Magyarfalu iskolájának szánják –– tájékoztatta 
az egri önkormányzat médiareferense kedden az MTI-t. Az 1.200 lakosú 
moldvai településrôl 20 csángót láttak vendégül az elmúlt napokban a hevesi 
megyeszékhely önkormányzata, valamint helyi civil szervezetek és magánsze-
mélyek –– közölte Zentai László. Mint elmondta: több mint 150 ezer forint a 
magyarfalui csángó magyarokért elmondott szentmisén került a templomi 
perselybe.

gazdálkodásról, ár- és belvízvédelemrôl –– szól –– mondta a miniszter. A jö-
vôben az Európai Uniónak és a tagállamoknak –– figyelembe véve a víz kereti-
rányelvet –– olyan intézkedéseket kell hoznia, amelyek a vízbázisok védelmét 
szolgálják.

Ezenkívül komoly erdôtelepítésekre, a vízgazdálkodás újragondolására, to-
vábbi víztározók építésére van szükség. Magyarországnak jó néhány év lema-
radását kell behoznia a víztározók építése terén, és fel kell gyorsítani a már 
zajló munkálatokat. A Tisza vidéken két tározó már elkészült, és további négy 
építése van folyamatban, illetve tervben. Hozzátette: Magyarországon a vizek 
10-20 százaléka mondható jó minôségûnek.

Stratégia készül a nyugati 
magyarság asszimilációjának 

megállításáért
Stratégia készül a diaszpórában élô nyugati magyarság asszimilációjának 

megállítása érdekében. Répás Zsuzsanna, a nemzetpolitikáért felelôs helyet-
tes államtitkár a Magyar Állandó Értekezlet diaszpóra-albizottságának  buda-
pesti ülése után elmondta: nagyon fontosnak tartották, hogy külön testület fog-
lalkozzon a diaszpórában élô nyugati magyarságot érintô kérdésekkel, mert 
teljesen más élethelyzetben vannak, mint a Kárpát-medence szórványmagyar-
sága. Olyan problémákkal kell szembenézniük, amelyek máshol nem jellemzôek 
–– tette hozzá.

Bihari Szabolcs az albizottság társelnöke az MTI kérdésére azt mondta: a 
nyugati diaszpórában élô magyarság asszimilációjának megállítása érdekében 
szeptemberre stratégiát szeretnének letenni az asztalra, az átfogó nemzetpoliti-
kai stratégia pedig év végéig készülhet el. 

Hozzátette: a diaszpórában élô magyarság lélekszámát 2-2,5 millióra be-
csülik.

A magyar nemzeti színeket 
ábrázoló fotókat várnak

A New York-i Hungarian TV és az ‘56 Lángja Alapítvány nyílt fotópályázatot 
hirdet „A magyar trikolór tizenkét hónapja” címmel –– tette közzé a Nemzeti 
Erôforrás Minisztérium Oktatási Államtitkársága pénteken honlapján.

A nyertes pályamunkákból egy 2012. évi falinaptárt állítanak össze. A mû-
veket rangos zsûri bírálja el, amelynek elnöke Zsigmond Vilmos Oscar-díjas 
operatôr. Beküldési határidô: 2011. május 10. –– olvasható.

A pályázatra nemzeti színeket legkülönbözôbb, legmeghökkentôbb összefüg-
gésekben ábrázoló fotókat, mûveket várnak. A fotókon a négy évszakban 
megjelenô nemzeti zászló témakörén túl, a trikolór egyéb elôfordulási formái is 
szerepelhetnek. Egy nemzetközi sporteseményen arcra festett piros-fehér 
zöldtôl, a pályázók látóterében megjelenô nemzeti színek bármilyen formában 
fellelhetô módozata alkalmas a nevezésre –– közölték.

A pályamûveket digitális formában a MagyarTrikolor@yahoo.com címre 
kérik beküldeni, *.jpg formátumban, A/4-es nagyításra alkalmas felbontásban. 
A nem digitális alapú munkákat digitális másolat formában várják zsûrizésre. 
További információ a www.magyartrikolor.com oldalon olvasható.

A magyar-szlovák nemzeti vidéki 
hálózatok együttmûködése

V. Németh Zsolt, a Vidékfejlesztési Minisztérium államtitkára, valamint 
Csicsai Gábor, Szlovákia Mezôgazdasági és Vidékfejlesztési Minisztériumának 
államtitkára a két ország nemzeti vidéki hálózatainak együttmûködését mega-
lapozó megállapodást írt alá Lajosmizsén. Az együttmûködés segítséget jelent a 
tapasztalatok átvételében, a Leader-csoportok közötti tapasztalatcserében, a 
fiatal gazdák közötti kapcsolatok kialakításában, a helyi termékek elôállításában, 
valamint a megújuló energiaforrások feltárásában –– mondta V. Német Zsolt az 
együttmûködési dokumentum aláírása után.

Az államtitkár emlékeztetett arra: a tavaly megalakult kormány egyik elsô 
intézkedései között megújult a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat (MNVH), mely-
nek 30 tagú, protokolláris elnöksége helyett egy 13 tagú operatív vezetést 
választottak. A 2010 szeptemberében aláírt lengyel-magyar nemzeti vidéki 
hálózatok együttmûködési megállapodása után a mostani megállapodás fôleg a 
fiatal gazdák törekvésének köszönhetô.

Csicsai Gábor, Szlovákia mezôgazdasági és vidékfejlesztési államtitkára sze-
rint, az együttmûködés segít abban is, hogy a két ország fiatal gazdáinak a mun-
kája is hatékonyabb legyen. A szlovák mezôgazdasági és vidékfejlesztési tárca 
nagy jelentôséget tulajdonít a fiatal gazdák aktivizálódásának, mert ez a jövô 
záloga - tette hozzá a szlovák államtitkár.

V. Németh Zsolt utalt arra: már döntöttek arról, hogy kiterjesszék a határok 
mentén a kistermelôi rendelet adta lehetôségeket. Ehhez azonban össze kell 
vetni a két ország élelmiszerbiztonsági szabályait.

Az államtitkár szerint, abban a tekintetben is együtt kell mûködnünk, hogy a 
harmadik országokból érkezô áruknak gátat tudjunk szabni.

Csicsai Gábor véleménye szerint a határ mentén, közvetlen a fogyasztókhoz 
történô értékesítéssel a kisgazdaságokat és a fiatal gazdákat támogatnák, mely-
re jó alapot ad az aláírt megállapodás.

A nemzeti vidéki hálózatokat egy uniós rendelet értelmében kötelezôen létre 
kellett hozni. Elsôsorban az a feladata, hogy a vidékfejlesztésben érintett intéz-
mények és szervezetek együttmûködését segítse. További feladata, hogy támo-
gassa a kormányzat vidékfejlesztési tervének a végrehajtását az érintett sze-

Egy „jó vicc”
Két ellenzéki párt „romaérzékenysé-

gét” mérte fel sajátos módon Polgár 
Tamás a minap. A provokációiról elhí-
resült, Tomcat néven is futó blogger 
elôbb az LMP-t, majd a szocialistákat 
hívta fel telefonon mint „Lakatos Má-
rió”, s azt állította: Gyöngyöspatán fe-
kete egyenruhás elemek riogatják a he-
lyi cigányságot. Ebbôl természetesen 
egy szó sem volt igaz. A zöldpártnál 
ugyan egyetlen illetékest sem talált a 
furfangos ember (talán biciklizni voltak 
a jó idôben), a C-press roma hírügynök-
ségnél viszont köszönték az „informá-
ciót”, és megadták neki Szanyi Tibor 
számát, mondván, ô szokott ilyen 
ügyekben eljárni. Szanyi kapitány rá is 
harapott a csalira, különösen azután, 
hogy „Márió” hamarosan ismét felhívta: 
már Zagyva György Gyula jobbikos ho-
natya is megjelent a helyszínen, vagyis 
kezd szaftosodni az ügy. Több se kellett 
a lánglelkû kapitánynak: veretes sajtó-
közleményt adott ki, rámutatva az or-
szágban dúló áldatlan állapotokra, s 
érzékeltetve, lám az MSZP figyeli az 
eseményeket, ott van minden kilomé-
terkônél. (Ô, Szanyi Tibor speciel az 
inspekciós toronyôr.) Hogy mi lett vol-
na a folytatás, ha a blogger nem fedi fel 
kilétét, nem tudni. De mert felfedte, a 
szocialista megmondóember kénytelen 
volt abbahagyni további publikációs 
elemzését a „rasszista országról” (pedig 
már úgy beleélte magát).

Nem magasröptû a történet, ám benne 
lapul a mai magyar ponyvapolitika né-
hány jól bejáratott panelje (bajkeverés, 
huhogás, rémhírkeltés), amely szinte 
tapintható, kiirthatatlanul rátekeredett 
mindennapjainkra, s amellyel valószí-
nûleg együtt kell élnünk –– ki tudja, 
meddig. 

Jogászok
Még az itthoni igazságszolgáltatási 

gyorsaságon edzôdött embert is elké-
peszti az a tempó, amellyel a dublini 
szervek Ciaran Tobin ügyét kezelik. Az 
ír férfi még 2000-ben gázolt halálra két 
kisgyermeket Leányfalun, pere azóta 
húzódik. Igaz, a magyar bíróság 2002-
ben már három év fogházzal sújtotta az 
üzletembert, ô azonban egyetlen napot 
sem ült, sôt az ítélethirdetéskor már 
nem is volt Magyarországon: még 2000 
ôszén félmillió forint óvadékért szabad-
lábra helyezték (sosem tudjuk meg, mi-
ért). Az sem gyorsította az ügyet, hogy 
2004-es EU-csatlakozásunkkor jogsegé-
lyért folyamodtunk Írországhoz, kéré-
sünket ugyanis a fürge kelták már 
2007-ben elutasították. Az ott érvényes 
jogszabály szerint csak akkor adhatták 
volna ki a gázolót, ha az bizonyítottan 
elszökött Magyarországról. (Akkoriban 
tényleg létezett ilyen vaskalapos parag-
rafus, ám ezt a mi jogtudoraink nem is-
merték.) Másfél éve újabb per kezdô-
dött az ügyben –– ezúttal a 
szigetországban ––, ennek az ítélete 
„már” idén februárban megszületett: 
Tobin kiadható. Igen ám, csakhogy a 
letartóztatást a gázoló ügyvédei meg-
fellebbezték, vagyis a másodfokú dön-
tésig Tobin háborítatlanul jöhet, mehet 
a nagyvilágban. Szakértôk azt mondják, 
egy évbe is beletelik, mire újabb fej-
lemény történik.

A Kulcsár Attila-ügyeken szocializáló-
dott magyar közvéleményt valószínûleg 
már ezzel sem lehet felrázni, a többség 
csak legyint, a törvénykezôk pedig 
egyenesen igazolva látják nemzetközi 
példával is, hogy cseppet sem lógunk ki 
az internacionalista gyakorlatból: lám, 
az írek is mennyit gatyáznak. Biszku 
Béla bácsi is megnyugodhat…

Pilhál György
(Magyar Nemzet) 
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(Folytatás az 1. oldalról)
Szerencsére az alkotmánytervezet 

tisztázza a bolsevisták által alkotott 
fogalomzavart: az ország neve 
nem Magyar Köztársaság, hanem 
Magyarország, hiszen a köztársaság 
nem a terület, hanem az államforma 
megjelölése. Persze az értelmezési 
hiba mellett a lényeg az, hogy Kis 
János filozófus a nemzet fogalmának 
az állam területéhez korlátozása 
elméletével igyekszik megállapítani 
– a kommunista és liberalista elvnek 
megfelelô trianonista szemlélettel –
, hogy a határon túlra kerültek többé 
nem magyarok, és aki nemzetben 
gondolkodik az nemzeti szocialista, 
mûnyelven fasiszta.

Azt is elmondta a német újságban, 
hogy a köztársasági, szekuláris állam 
alkotmányával nem férhet össze uta-
lás a kereszténységre és a Szentkoro-
nára. Szerinte a Szentkorona-tan nem 
a magyar államiságot testesíti meg. 

Ennyi minden járul a köztársasági 
államformához, amit a magyarok 
még nem tanultak meg. Kis szerint 
a magyar jobboldal még nem nôtt fel 
egy modern társadalomhoz: ezt bizo-
nyítja, hogy a Fidesz még mindig 
nem értette meg a liberális demok-
rácia lényegét.

Oda jutottunk, hogy egy ezeréves 

Eszmeomlás a baloldalon 
államiság tudatában élô nemzetet egy 
marxista filozófus marasztal el és 
fedd meg alkotmányos hagyománya 
iránti tiszteletét kifejezô alkotmány 
megfogalmazása miatt. Magyaror-
szágnak meg arra kell ügyelnie most 
már, hogy mégegyszer ne telepedjen 
rá a magyar népre ilyen nemzetelle-
nes elveket valló „köztársaság”. Mert 
a köztársaság politikai intézmény, és 
államfoma, és akkor demokratikus, 
ha a magyar nép akaratát fejezi ki, és 
nem az országot jelenti, ahogy azt a 
nemzetellenes internacionalisták meg-
fogalmazzák. 

A társadalmat magánéleti egyedek-
re bontó liberalista elmélettel szem-
ben nyilatkozott meg interjú kereté-
ben Csányi Vilmos, a magyarországi 
etológia megalkotója a Népszavában. 
Az etológia a szótár szerint: 1. az 
állatok meghatározott helyzetekben 
történô jellegzetes viselkedését tanul-
mányozó tudományág; magatartásku-
tatás, 2. valamely nép vagy társada-
lom szokásainak szociológiai elemzé-
se.

Csányi Vilmos ellentmond az egye-
dekre bontó liberalista szemléletnek:  

„Az ember már az archaikus társa-
dalmakban is közösségeket alkotott, 
melyeket négy dolog jellemzett: kö-
zös akciók, közös hiedelmek, közös 

konstrukció (utóbbi azt jelenti, hogy 
együtt alakítják ki a közösség szer-
kezetét), és e három váltotta ki a ne-
gyedik vonást – a hûséget. A közös-
séghez tartozás állandó igénye csak 
az emberre jellemzô genetikai adott-
ság.

Belôlem az úgynevezett »átkos« csi-
nált egyetemi tanárt, amiért hálás le-
hetek. De ettôl még pontosan tudom, 
hogyan mûködött. Számomra a legna-
gyobb bûne az volt, hogy tönkretette 
a valódi közösségeket, noha folyton 
közösségrôl papolt ... gyökereiben foj-
tották el a kezdeményezéseket, amik-
bôl késôbb az ország sorsát befolyá-
soló közösségek lehettek volna. A 
rendszerváltás utániak pedig nem azt 
mondták, hogy akkor mostantól pró-
báljuk közösen megoldani a dolgokat, 
hanem azt, hogy gondoskodj magad-
ról. Így rászabadították az országra a 
szélsôséges individualista elveket is. 

Annyit mindenképpen javasolnék, 
hogy közösségi irányba mozduljon az 
ország, mert egy jól mûködô társada-
lomban a közösség érdeke fontosabb 
az egyéni érdeknél. Továbbá ragasz-
kodnék a szabadságjogaimhoz, de 
nem gondolom, hogy egy hatévesnek 
ugyanolyan jogokat kell biztosítani, 
mint egy húszévesnek. Normális or-
szágokban amilyen mértékben eleget 
teszek a kötelességeimnek, olyan 
mértékben kapom meg a jogaimat. 
Így megtanulom, hogy a jog nem já-

randóság, hanem elnyerhetô. Nem 
szeretem azt a társadalmat, amelyben 
azt csinálok, amit akarok, mert ne-
kem jogaim vannak. De azt a társa-
dalmat se szeretem, ahol csak köte-
lességek léteznek, jogok nélkül. Volt 
részünk ebben is, abban is. Egyelôre 
nem lehet tudni, milyen irányba tar-
tunk.”

Természetesen ezek a mondatok is 
a baloldal teljes csôdjérôl szólnak, 
egy baloldali napilapban egy baloldali 
személy részérôl, akinek ép és önálló 
itélôképessége van. Valóban volt ré-

sze az országnak ebben is, abban is, 
amit csak létrehozott két évszázad 
politikai szisztémája a közösségi ön-
szervezôdés ellenében. A demokrácia 
egy-ember-egy-szavazat elmélete is 
megkapta a magáét. 

Számunkra egyértelmû, hogy a nem-
zeti közösség tudatát és intézményeit 
kell megerôsíteni, és az is természe-
tes, hogy a nemzeti társadalomban 
jog és kötelesség együvé tartozó fo-
galom, és jó ha ezek arányosak az 
egyéni teljesítménnyel. Így lehet az 
ország népébôl nemzeti kommunitás.

Gimnazista koromban a március 15. még munkanap volt, de a diákok tanítási 
szünetet kaptak. Ez kitûnô alkalmat teremtett arra, hogy a múzeumkerti 
hivatalos ünnepség után több százan (ezren?) végigvonuljunk az illegális 
tüntetés útvonalán, a Petôfi-szobortól a Batthyány térig. 1986-ban is itt ért véget 
a menet, s a rendôrök a közben megcsappant tömeget igazoltatni kezdték 
(illetve egész egyszerûen elkobozták a személyi igazolványokat), a Kölcsey-
szobor talapzatára leülô fiatalokat rángatták és a földön vonszolták. Ennek 
hatására tettem valami spontán, trágár megjegyzést az egyenruhásokra. A 
következô pillanatban hátulról két rendôr lefogott, s elkezdtek vinni. Átfutott az 
agyamon a néhány nappal korábbi eset: az ávó (nem így hívták, de a funkciója 
ez volt) küldött egy fickót a suliba, aki elmagyarázta, mennyire nem helyes, ha 
15-én butaságokat csinálunk, mert aki már nagykorú, bizony börtönbe is ke-
rülhet. Én februárban betöltöttem a tizennyolcat, emiatt már-már a hûvösön 
éreztem magam, amikor egy civil ruhás, undok képû alak állt meg elôttünk, s 
rám mordult: „Mit csinált?” 

A rendôrök készségesen idézték szavaimat, a civil ruhás arcán a gôg, a 
fenyegetés, a hatalom arroganciája mérhetetlen ellenszenvet váltott ki belôlem. 
Ekkor az egyik rendôr mondta, hogy igazoljam magam, mielôtt azonban a 
zsebembe nyúlhattam volna, a civil ruhás megvetôen legyintett: „Már biztos 
elvették tôle a személyit a túloldalon.” Ezt a tévedést egy bólintással meg-
erôsítettem, mire elengedtek. Tekintetemmel sokáig követtem a férfit, aki 
közben már a Duna felé indulva intézkedett; a megkönnyebbülés érzését is 
elnyomó gyûlöletet éreztem iránta, a rendszer aljas kiszolgálója iránt. Csak 
utólag, lehiggadva jöttem rá, hogy voltaképpen jót tett velem: elôször ki-
szabadított a rendôrök karmai közül, utána egy jól közbeszúrt megjegyzésével 
még az igazoltatástól is megmentett; mégsem lopta be magát a szívembe.

Valahogy hasonlóan vagyok Gyur csánnyal is. Amikor 2004 nyarán meg-
puccsolta elôdjét, hallgattam a beszédét a rádióban, és megállapítottam: Med-
gyessy hülye volt, ez az alak viszont elmebeteg. S csakugyan, idôvel — kettôs 
állampolgárság elleni uszítás, Ôszöd, rendôrattak stb. — a leggyûlöletesebb, 
legundorítóbb figurája lett a honi közéletnek. Ha azonban tényszerûen meg-
nézzük, többet tett az MSZP megsemmisítéséért, mint bárki a rendszerváltás 
óta. Lenullázta, szalonképtelenné tette a pártot, aztán, mint aki jól végezte 
dolgát, eltûnt. Most pedig, amikor mintha kezdenének magukhoz térni (leg-
alábbis nem következett be a teljes összeomlás, amiben április után bíztunk), 
újra elôkerül. Évet értékel, platformot alapít, serényen blogol, bicskanyitogató 
kijelentéseket tesz, a visszatérésén munkálkodik. Jön, hogy heccelje a már-már 
lankadó jobboldalt, provokáljon, megossza a pártját. 

Reméljük, ezúttal nem éri be félmunkával, és addig keveri a kár tyáit, amíg 
magával nem rántja a mélybe az egész kompániát szegfûstôl, holdudvarostul. S 
bár megkedvelni soha nem fogom – akár az undok civil ruhást –, de drukkolok 
neki, hogy pusztító munkáját végezze be a szo cialistáknál.

Ungváry Zsolt
(Magyar Hírlap)

Hajrá, Fletó!

Suite 1, 128 Acland St. St.Kilda VIC 3128
Tel.: 9534-0901

Bel- és külföldi utazását, rokonok kihozatalát 
nagy gyakorlattal végzi

Szabó Edith
Ha nyugodtan akar elindulni és hazaérkezni
akkor forduljon hozzánk bizalommal! 
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HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=
A világ leggazdagabb embere a ta-

valyi év után idén is a mexikói Carlos 
Slim lett, akinek vagyona eléri a 74 
milliárd dollárt –– derül ki a Forbes 
legfrissebb összesítésébôl. A második 
helyen Bill Gates végzett a milliár-
dosok versenyében, míg Warren 
Buffett a dobogó harmadik fokára 
állhatott fel –– írja a portfolio.hu.

Minden korábbi rekordot megdöntött 
idén a milliárdosok száma a világban, 
a Forbes összesítése szerint ugyanis 
összesen 1210 olyan ember él világ-
szerte, akinek vagyona eléri az 1 mil-
liárd dollárt. A korábbi rekord még a 
válság elôtt (2008-ban) 1125 fô volt. 
Idén 214 fôvel bôvült a milliárdosok 
száma, ebbôl 54 kínai, 31 pedig orosz 
állampolgár és ezzel tíz éve elôször az 
ázsiai térség milliárdosainak száma 
meghaladta Európáét.

A legtöbb milliárdos Moszkvában él, 
összesen 79 fô, amellyel beelôzte New 
Yorkot is. Az Egyesült Államok azon-
ban még tartja vezetô helyét, ahol az 
összes milliárdos 34%-a él, viszont a 
különbség egyre fogyott az elmúlt 
években. Az Ázsia-csendes-óceáni tér-
ség már a milliárdosok 27%-át adja.

„A legnagyobb sztori nem az, hogy az 
egyéni sorrend hogy változott, hanem 
inkább az, hogy mi történik a BRIC-
országokban és az Ázsia-csendes-óce-
áni térségben” –– mondta Steve For-
bes, a magazin fôszerkesztôje.

A világ leggazdagabb embere a tava-
lyi évhez hasonlóan most is a mexikói 
távközlési mogul, Carlos Slim lett, aki 
a becslések szerint 74 milliárd dolláros 
vagyonnal rendelkezik. A Microsoft 
alapítója, Bill Gates a világ második 
leggazdagabb embere, 55 milliárd 
dollárral, míg a harmadik helyet a 
legendás befektetô, Warren Buffett 
szerezte meg, akinek nettó vagyona 50 

milliárd dollárra rúg.
A lista egyik érdekessége, hogy a 

népszerû közösségi oldal, a Facebook 
26 éves alapítója, Mark Zuckerberg 
már az 52. helyre tornázta fel magát 
13,5 milliárd dollárra becsült vagyo-
nával. Ez azt jelenti, hogy egy év le-
forgása alatt megháromszorozta va-
gyonát a tavalyi 4 milliárd dollárról, 
ami akkor még csak a 212. helyre volt 
elég. Ez pedig százalékban kifejezve a 
legnagyobb gyarapodást jelenti a lis-
tán szereplôk között.

A Forbes listáján szereplô, több mint 
1200 ember összesített vagyona 4500 
milliárd dollárra rúg, ami a világ va-
gyonának 2,3 százalékát teszi ki –– írja 
a Bloomberg.

* * *
Svéd-szlovák kettôs állampolgár ke-

rül a posztjáról távozó Martin Chren 
helyére a szlovák kormányban. Az 
eddig Brüsszelben dolgozó Kristián 
Taká lesz a gazdasági minisztérium 
államtitkára, írja a Bumm.sk.

Az államtitkári posztra a koalíciós 
szerzôdés szerint a Szabadság és Szo-
lidaritás (SaS) párt állíthat jelöltet. 
Taká a Sme napilapnak elmondta: 
Richard Sulík, a párt elnöke röviddel 
azelôtt kereste meg, hogy Chren le-
mondott volna. A 36 éves szakember 
nem az SaS tagja. „Az SaS párttal 
akkor kerültem kapcsolatba, mikor 
megalakultak. Néhány dolgot írtam a 
programukba, így megtudták, hogy az 
Európai Bizottságnál az enegetikai 
kérdésekkel foglalkozom“ –– árulta el 
Taká.

Az új államtitkár lesz az egyetlen a 
kormányban, aki kettôs állampolgár. 
1988-ban ugyanis Svédországba emig-
rált szüleivel, és Csehszlovákia ezért 
megfosztotta állampolgárságától. A 
90-es években azonban Szlovákia visz-

szaadta állampolgárságát, de Taká 
megtartotta a svédet is.

Késôbb Prágában és Pozsonyban ta-
nult, majd Brüsszelben Stockholm ré-
giót képviselte. 2005-ben kezdett az 
Európai Bizottságnak dolgozni. „Az ok, 
amiért megtartottam svéd állampol-
gárságomat, hogy szüleim és testvé-
rem máig ott élnek, s ez egyszerûen 
megkönnyíti az életemet. Svédország-
gal gyakorlatilag nincs kapcsolatom, 
20 éves koromig éltem ott“ –– mondta.

Taká egy olyan kormány tagja lesz, 
mely már hosszú ideje nem tud meg-
egyezni, megfossza-e szlovák állam-
polgárságától azokat, akik egy másik 
ország állampolgárságát kérik. A kor-
mánypárti KDH azt szeretné elérni, 
hogy a kettôs állampolgárok ne láthas-
sanak el olyan munkakört, ahol érzé-
keny, titkosított információkat szerez-
hetnek. Taká a minisztériumban az 
energiabiztonsággal is foglalkozik 
majd.
Radoslav Procházka, a KDH képvi-

selôje, aki a kettôs állampolgárságról 
szóló parlamenti szavazáson a kor-
mánypárti javaslat ellen szavazott, 
nem kifogásolja, hogy egy kettôs ál-
lampolgár lesz az államitikár. „Nem 
tudok róla, hogy a Svéd Királyság 
tömegesen osztana állampolgárságot 
szlovákoknak azzal a politikai céllal, 
hogy egyesítse a svéd nemzetet a ha-
tárokon át“ –– jelentette ki a napilap-
nak.

Nem kifogásolná a dolgot a magyar 
állampolgársággal kapcsolatban sem, 
ha az adott személy Magyarországgal 
való tartós kapcsolata, állandó lakhe-
lye, vagy hosszútávú tanulmányai 
alapján kapná azt meg.
Somogyi Szilárd, az SaS képviselôje 

a Bummnak elmondta: Kristián Taká 
kettôs állampolgárságának témája 

A harmadik köztársaság  
(Harmadik rész)
A Baranyai-Szerb-Magyar köztársaság kikiáltása elôtt 

már nyilvánvaló volt, hogy a Jugoszláv kormány ki fogja 
vonni csapatait a trianoni határ mögé. 1921. augusztus 
9-én a nagyhatalmak Budapesten megtárgyalták a ma-
gyar bevonulás idôpontját amit augusztus 18-22 között 
határoztak meg. Másnap a brit Gosset ezredes Pécsre 
érkezett és megnyugtatott mindenkit, hogy a munkássá-
got nem éri bántódás. Ennek ellenére a város baloldali 
vezetése a sajtón keresztül mozgósitotta a lakosságot 
ilyen formában:

„Munkások, elvtársak! Vasárnap f.hó 14-én d.e. 10 óra-
kor a Széchenyi téren nagy tiltakozó népgyûlést tartunk 
a Horthy uralomnak Baranyába való bevonulása ellen. 
Pécs és környéke egész proletár tömegeinek, férfiaknak 
és nôknek ott kell lennie ezen a gyûlésen, hogy tiltako-
zásunk mennél hatalmasabb, mennél messzebbhangzó 
legyen.”

A népgyûlésen egy Fekete Ferenc nevû „hazafi” fel-
szólalása után Dobrovits Péter kikiáltotta a köztársa-
ságot:

„Megteremtjük a Baranyai Szerb-Magyar Köztársasá-
got és köztársasági államformában újrateremtjük a 
Pécs- Baranya szabadságszigetet.”

Nos, az újdonsült köztársasági elnök Dobrovits „szabad-
ságszigetét” senki sem vette komolyan. Az új köztársaság 
egy angol nyelvû memorandumot adott át Gosset ezre-
desnek, amiben kijelentették, hogy a nép megvédi az új 
államot Magyarországgal szemben.

Gosset ezredes a nap fejleményeirôl és a köztársaságról 
jelentést küldött Budapestre az angol fôbiztosnak. Kérte 
a biztostól, hogy kényszeritsék ki a szerbektôl a magyar 
kormány által kinevezett kormánybiztosok elismerését, 
és hogy az új államot nem kell komolyan venni. Gosset 
felhívta a figyelmet továbbá arra, hogy Linder és Dob-
rovits Belgrádban tartózkodik, és nem szabad visszaen-
gedni ôket a területre.

Nem rokonszenveztek Dobrovits-Linder „szabadságszi-

getével” Belgrádban sem, ahol egy erôs jobbratolódás és a 
kommunisták üldözése párosult a nagyhatlmak bolsevistaelle-
nes politikájával.

A pécsi szocialista városi tanács utolsó ténykedéseként röp-
íratot terjesztett a városban amelyben leírták, hogy átmeneti-
leg szüneteltetik a szabadságért való küzdelmet.

A felelôtlen szoci riogatás úszítás és rémisztgetés azt ered-
ményezte, hogy többezren átmentek Jugoszláviába pedig 
nem lett volna erre szükség. Röviddel a köztársaság kikiáltá-
sa után Dobrovits így fogalmazott:

„Nem adjuk oda hazánkat, szülôvárosunkat, nem adjuk oda 
a darútollas Horthy pribékeknek, a Pronay, a Héjjas véres-
kezû herélôkéses fehér tisztjeinek.”

Nos a köztársasági elnök úr egy olyan elrémitô fogalmat 
mint a herélôkés vezetett be a magyar politikai diszkurzusba, 
.ma sem tudjuk, hogy a „haladó” szocik akik Jugoszláviába 
menekültek mitôl féltek jobban, a késeléstôl vagy a kiheré-
léstôl. Mindenesetre a FIDESZ vezetôi ha a vidéken járnak 
lehetôleg kerüljék azokat a helyeket ahol  ilyen késeket hasz-
nálnak, mert egy szép nap ki tudja milyen szoci vádakat kell 
majd nekik kivédeni.

Nyolc nappal a köztársaság kikiáltása után a Nemzeti Had-
sereg csapatai Soós altábornagy vezetésével elérték a de-
markációs vonalat, s a Pécsre bevonuló haderôt a város la-
kossága óriási lelkesedéssel fogadta A Széchenyi téren az 
újjongó éljenzô tömeg minden talpalatnyi földet elözönlött. 
Háztetôkön, tornyokon kapaszkodtak az emberek és mély 
megindultsággal nézték amint Maxon tábornok az antant 
misszió parancsnoka jelentést tett Soós altábornagynak a 
város átadásáról. Pécs ismét magyar város lett!

Néhány hónappal késôbb 1921. december 17-én egy másik 
örömünnep Sopronban. A város 11 templomában minden ha-
rang köszönti, hogy a népszavazáson a város polgárai nagy 
többséggel Magyarországot választották. Itt a magyar sza-
badcsapatok tevékenysége döntô szerepet játszott abban, 
hogy Sopronban népszavazás történhetett. Azt, hogy ezeknél 
a csapatoknál mennyire volt elterjedt a herélô kés használata 
ma már nem tudjuk.

Kroyherr Frigyes



semmilyen szinten nem merült fel a 
párton belül. Azt nem tudja, hogy más 
pártoknál milyen visszhangot keltett a 
dolog, de leszögezte: a téma egyáltalán 
nem játszott szerepet a szakember 
kiválasztásában.

* * *
A dalai láma bejelentette, hogy le-

mond a tibeti emigráns kormány ve-
zetésérôl, mondván: eljött az ideje 
annak, hogy átengedje a tisztséget egy 
„szabadon választott” vezetônek. A 
tibeti vezetô ezt emigráns kormányá-
nak székhelyén, az észak-indiai Dha-
ramszalában mondott beszédében kö-
zölte. Emlékeztetett arra: a hatvanas 
évektôl kezdve rendszeresen szorgal-
mazta, hogy a tibeti népnek szabadon 
választott vezetôje legyen, akinek 
„átadhatja a hatalmat”. Úgy véli, most 
egyértelmûen eljött az ideje annak, 
hogy ezt megvalósítsák. Közölte, hogy 
ennek érdekében javasolja majd a ti-
beti emigránsok alkotmányának 
módosítását a tibeti „parlament” már-
ciusi ülésén.

A dalai láma politikai szerepe nagy-
részt ceremoniális ––- az emigráns 
kormányt hivatalosan egy választott 
miniszterelnök vezeti ––, de státusa a 
kabinet minden más tagjának szerepét 
elhomályosítja.

Jóllehet a dalai lámák hagyományosan 
Tibet politikai és vallási vezetôi voltak 
egyben, Tendzin Gyaco régóta úgy 
tekinti, hogy ô már „félig visszavonult” 
a politikai vezetôi szereptôl. Viszont 
továbbra is a tibeti buddhisták szellemi 
vezetôje.

A XIV. dalai láma 1959 óta él Indi-
ában, ahol több mint százezer tibeti 
menekült lakik 19 különbözô telepen.

* * *
Áttörésként értékelik a Romániai 

Magyar Demokrata Szövetség (RM-
DSZ) politikusai a román képviselô-
házban a kisebbségi törvénytervezetrôl 
hozott döntést, amely szerint a jogsza-
bályról ezentúl nem három, hanem 
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ban 8:5 arányban vannak többségben a 
kormányoldal képviselôi. A kisebbségi 
törvénytervezet esetében a kétkama-
rás román parlamentben ügydöntô 
jogköre a képviselôháznak van, ahol 
szintén kényelmes többséggel rendel-
kezik a kormány.

A kisebbségi törvénytervezet azért 
váltott ki vitát a román pártok és az 
RMDSZ között, mert egyebek között 
rendelkezik a nemzeti kisebbségek 
kulturális autonómiájáról. A jogsza-
bály-tervezet értelmében a nemzeti 
kisebbségek létrehozhatják a Kultu-
rális Autonómia Tanácsokat, amelyek 
a tervezet szerint a nemzeti kisebbsé-
geket érintô ügyekben döntenek 
majd.

* * *
Bugár Béla kijelentése mögött, hogy 

a sokat vitatott szlovák állampolgársági 
törvény új módosítását halasszák ôsz-
re, nagy valószínûséggel az áll, hogy a 
Híd nem tudja meggyôzni partnereit a 
magyarok számára is elfogadható mó-
dosításról, így a párt számára a téma 
egyre kényelmetlenebb –– írta kom-
mentárjában az Új Szó címû szlovákiai 
magyar napilap. „Ez látványos fordu-
lat. A párt kétes kimenetelû politikai 
manôverezések helyett megpróbálja 
inkább elfeledtetni a nyilvánossággal 
a számára egyre kényelmetlenebbé 
váló témát” –– véli Tokár Géza, a 
szerzô.

Kifejti: Bugár elmondása szerint az 
új magyar alkotmány és a határon túli 
magyarok választójogával kapcsolatos 
homályos elképzelések miatt lehet 
szükség a több hónapos halasztásra, ez 
az érv azonban több sebbôl is vérzik.

„A Híd már januárban tisztában volt 
ezzel a problémával, mégis szorgal-
mazta a törvény megváltoztatását, rá-
adásul Bugár az Új Szó hasábjain feb-
ruárban kijelentette, hogy a kormány 
közi megállapodás lehetôségét pont 
azért utasítja el, mert annak elôkészíté-
se akár egy évig is eltarthat” –– mutat 
rá Tokár.

„Mivel a jelenlegi körülmények kö-
zött az utolsó dolog, amire a koalíciónak 
szüksége van, egy újabb látványos ku-
darc, kézenfekvô megoldás a döntés 
elhalasztása” –– véli a szerzô.

Szerinte „a Híd hivatalos kommuniká-
ciójában éppen ezért menti a menthe-
tôt: egyre kisebb jelentôséget tulajdo-
nít a tervezetnek a kisebbséggel 
foglalkozó többi törvény kárára, és 
próbálja elfeledtetni, hogy valaha is a 
probléma gyors megoldását ígérte”.
Tokár Géza úgy látja: ha a Fidesz 

megadja a határon túli magyarok vá-
lasztójogát, az inkább elrettentôen fog 
hatni a Híd koalíciós partnereire, ráa-
dásul a kormány egysége is sokat 
gyengülhet a tavasz folyamán. A kés-

csak egy szakbizottság folytat vitát. 
Máté András Levente, az RMDSZ 
képviselôházi frakcióvezetôje  az MTI-
nek elmondta: a képviselôház állandó 
bizottságának döntése, miszerint csak 
az emberi jogi szakbizottság fogja 
megvitatni a tervezetet, kedvezô az 
RMDSZ számára. Eddig ugyanis a 
tervezetet ellenzô román pártok azzal 
akadályozták a vitát, hogy összesen 
három szakbizottságnak kellett megvi-
tatni a kisebbségi törvényt.

Ilyen körülmények között lehetetlen 
volt biztosítani az együttesen ülésezô 
grémiumok döntési képességét, a jog-
szabályt ellenzô román honatyák tá-
volmaradása miatt.

A kisebbségi törvénytervezetet 2005-
ben fogadta el a Calin Popescu Tari-
ceanu volt román liberális miniszter-
elnök vezette kormány, amelynek 
akkor tagja volt a liberálisok és az 
RMDSZ mellett a magyar szervezet 
mostani fô koalíciós partnere, a De-
mokrata Liberális Párt (PD-L) is. Ez 
utóbbi párt azonban a parlamentben 
már nem támogatta a jogszabályterve-
zetet, ráadásul 2007-ben ellenzékbe 
került, így a kisebbségbe szorult Tari-
ceanu-kormány már nem tudta érvé-
nyesíteni akaratát a törvényhozói tes-
tületben a kisebbségi törvény eseté 
ben.

A PD-L azonban most támogatja a 
tervezetet, amelyet belefoglaltak a 
mostani román kormánykoalíció  alá-
írt újabb koalíciós együttmûködési 
megállapodásába is. Kelemen Hunor, 
az RMDSZ elnöke úgy nyilatkozott, 
hogy a koalíciós partnerek egyezsége 
szerint a tavaszi parlamenti ülésszakon 
a román parlament elfogadhatja a ki-
sebbségi törvényt.

Máté hangsúlyozta: azért is kedvezô 
az RMDSZ számára a román parla-
ment házbizottságának mostani dönté-
se, mert az emberi jogi szakbizottság-

lekedés nagy valószínûséggel a terve-
zetbe fog kerülni.

„Bugár Béla kijelentése azt mutatja, 
hogy a Híd a kettôs állampolgárság 
kérdésében elbukott. Nem feltétlenül 
önhibájából, a zavaros koalíciós viszo-
nyok közepette nagyon ügyesen kellett 
volna taktikázni ahhoz, hogy meggyôz-
zék az önállósodó Egyszerû Embereket 
(a Szabadság és Szolidaritás /SaS/ párt-
hoz köthetô négyfôs képviselôcsoport 
a pozsonyi parlamentben). A kudarc 
fôként abból a szempontból fájó, hogy 
elôrevetíti, más kisebbségi érdekelt-
ségû törvények is nagyon könnyen, 
hasonló módon kerülhetnek a süllyesz-
tôbe” –– zárja eszmefuttatását Tokár 
Géza.

* * *
A legmagasabb szintû nukleáris biz-

tonságot kívánja fenntartani az Euró-
pai Unió a saját tagországaiban, és ezt 
sürgeti nemzetközi szinten is ––szö-
gezték le az EU-tagállamok vezetôi 
pénteken befejezôdött kétnapos brüsz-
szeli találkozójukon. Az ülést lezáró 
sajtótájékoztatón José Manuel Durao 
Barroso, az Európai Bizottság elnöke 
hozzátette: lehetôség szerint a bizton-
sági garanciákat folyamatosan javítani 
is kívánják. Az állam- és kormányfôk a 
Japánban bekövetkezett földrengés 
következményeirôl, mindenekelôtt a 
fukusimai atomerômûben kialakult 
válsághelyzetrôl tárgyalva tekintették 
át a nukleáris biztonság európai hely-
zetét, nem utolsó sorban a soros ma-
gyar elnökség beszámolójának alap-
ján.

Megbeszélésükön megerôsítették az 
atomreaktorok állapot- és kockázatfel-
mérésének (stressz-teszt) szükséges-
ségét és fontosságát is.
Nicolas Sarkozy francia elnök beje-

lentette: egyetértés volt abban, hogy 
valamennyi uniós atomreaktort alá 
kell vetni a felmérésnek. Hozzátette, 
azon reaktorokat, amelyek tesztered-
ményei nem megfelelôk, be fogják 
zárni.
Angela Merkel német kancellár 

egyebek között azt hangsúlyozta, hogy 
a felmérést az unióval szomszédos or-
szágokban is el kell végezni. 
Herman Van Rompuy, a kormány-

fôi tanács elnöke úgy fogalmazott: az 
lenne a legjobb, ha világszerte tesztel-
nék az atomerômûveket, nem csupán 
Európában.

Mindketten fontosnak mondták azt is, 
hogy a kockázatértékelést még idén 
lefolytassák, és annak eredményeit 
közzétegyék, megosszák a lakossággal. 
A teszteket független szakértôk végzik 
majd –– erôsítették meg. Az állam- és 
kormányfôk ismételten szolidaritásu-
kat fejezték ki a japán néppel, és fela-
jánlották az unió további segítségét.

Helyszíni források utaltak ugyanak-
kor ara, hogy Japán mindeddig csak 

korlátozott mértékû támogatást kért 
az EU-tól.
David Cameron brit miniszterelnök 

felvetette azt is, hogy a történtek egyik 
tanulságaként a két félnek szabadke-
reskedelmi tárgyalásokat kellene kez-
denie.

* * *
Megrongálták Esterházy János 

mellszobrát Kassán –– közölte az Új 
Szó címû szlovákiai magyar napilap. 
Az eset szombatra virradóra történt. 
Ismeretlen tettesek piros festékkel 
kenték össze a szobrot és annak talap-
zatát. 

A szlovákiai magyarság egykori po-
litikai vezetôjének mellszobrát, Lan-
tos Györgyi szobrászmûvész alkotá-
sát március 14-én állították fel a 
Csáky-Dessewffy palota udvarán, 
amely a kassai Major család tulajdo-
nában van.

Szlovákiában ez Esterházy János ne-
gyedik szobra. Az elôzôek Búcson 
(2005), Királyhelmecen (2007) és 
Ipolynyéken (2009) állnak. A közel-
múltban Esterházy-emléktáblát lep-
leztek le Nyitraújlakon, a gróf szülô-
falujában.

A márciusi ünnepséget szélsôségesek 
egy csoportja szlovák zászlót lobogtat-
va bekiabálással és énekléssel zavarta 
meg. Peter Kalmus kassai képzô-
mûvész megpróbálta toalettpapírba 
csomagolni a mellszobrot, amit a 
résztvevôk megakadályoztak. Kalmus 
a dulakodás közben a földre esett, de 
semmi baja nem történt.

Az ünnepség után három miskolci 
magyar diákot vettek ôrizetbe, akik a 
rendôrök szerint tiltott önkényuralmi 
jelképet viseltek. Kettejüket a szlovák 
törvények szerint akár három év bör-
tönnel is büntethetik .

A kassai Esterházy-mellszobor felál-
lítása ellen a Szlovák Nemzeti Párt 
(SNS) is tiltakozott, míg Richard Ra-
si, a város fôpolgármestere egyet nem 
értését fejezte ki. A Szlovák Tudo-
mányos Akadémia Történeti Intéze-
tének hivatalos állásfoglalása szerint 
nem felel meg a valóságnak az, hogy 
Esterházy János bosszú áldozatául 
esett, és a háború utáni elítélése tör-
vénytelen volt. „Esterházy mint ki-
sebbségi politikus az I. Csehszlovák 
Köztársaság idején tartósan a cseh-
szlovák állam és annak demokratikus 
berendezkedése szétverésén munkál-
kodott. E cél érdekében nemcsak a 
magyar kormánnyal, hanem a náci 
németekkel is hírszerzôi együttmû-
ködést folytatott” –– áll a dokumentum-
ban.

* * *

BELLA MARINA
magyarul beszélô ügyvédnô

Forduljon hozzám bármilyen törvényes ügyével
Ingatlan adás-vétele és bérlése
Ingatlan vétel finanszírozása
Végrendelet készítése, végrehajtása, megtámadása
Örökség ügyek
Válóperek és családi ügyek
Követségi hitelesítés

Suite 2, Level 7 / 221 Queen St. Melbourne 3000
CAULFIELDI IRODÁMBAN is fogadok ügyfeleket
Telefon 9505-4999                            Fax 9505-4899

E-mail: marina@bellalawyers.com.au

Új utazási ügynök Sydney-ben!
*Szállás,              *Repülôjegyek,
*Hajóutak,                *Autóbérlés

Minden amire utazáskor szüksége lehet. Hétvégi kiruccanás 
vagy föld körüli túra? Mi bármit megszervezünk!

Hívja Évát: 02 96516923 vagy email
evas@travelmanagers.com.au

Fordítások, ausztrál 
bevándorlási és 

magyar honosítási 
kérelmek

Hajdu Gábor 
(MARN: 0962683, 

NAATI: 22224)
www.gaborhajdu.com.au

Mobil:
0423-893-206
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ÁSVÁNYVIZGYÁRTÓ

CÉG
vezetöi (management) 

kÈpzettsÈg˚,
jó kommunikációs kÈszsÈg˚ 
ausztráliai kÈpviselıt keres,

aki a termékünket reklámozná, 
forgalmazókat keresne és üzleti 

kapcsolatot tartana fenn.
HAJDU AQUA GROUP SRL
ROMANIA - NAGYVÁRAD

STR. RAZBOIENI, NR 20
Telefon: +40 731 295 661

Email:
hajduaqua_group@yahoo.com
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„S ha hû barátok egyszer
Végleg elkísérnek,
Csak szívükben éljek…
Ne hullajtsanak értem gyászkönnye-

ket…
Mondják el: itt járt magányosan,
Élt hitében töretlenül,
S a végsôkig hû maradt hozzád, HA-

ZÁM,
Rendületlenül…”
Ruttkay Arnold
A fenti vers sorai jól illenek Linka 

Márton egyéniségéhez.  Egy fáradha-
tatlan, derék ember volt, akinek ma-
gyar lelke itt lebeg közöttünk, és 
végsôkig hû maradt Hazájához. Egye-
nes, töretlen akaratú, bátor kiállású 
embert keveset hord a föld a hátán, 
mint amilyen ô volt. Nem véletlenül 
nézett a vele beszélô szemébe (és nem 
mellé), nem volt mit takargatnia, a 
családja és a magyar közösség jobb-
létének elôbbre jutásáért tevékenyke-
dett, harcolt.

Hajlíthatatlan, az igazságért tûzön-
vízen át kiálló ember volt, akit sze-
rettek és tiszteltek ezért, nem csak 
szülôfalújában (Alistál), hanem itt 
Melbourneban is.

Alistálban már fiatal korában Dísz-
polgárrá avatták. Sokat tett községe 
felemelkedéséért. Ott nem is feled-
keztek el róla 2O11. január 23. kel-
tezéssel DÍSZOKLEVELET adomá-
nyoztak neki a „Szlovákiai Magyar 
Társadalmi és Közmûvelôdési Szö-
vetség --- CSEMADOK” Alistáli Szer-
vezete: „A Szövetség megalakulásának 
6O. évfordulója alkalmából a Csema-
dok munkájának támogatásáért, a fel-
vidéki és egyetemes magyar kultúra 
ápolásában nyújtott önzetlen segít-
ségéért”

In memoriam
Linka Márton
Sátor Zoltán elnök aláírásával.

Bagin Lívia

Felvidéken nem felejtenek

79-re gyûlt össze annyi pénz, hogy az 
építkezés elkezdôdhetett, a pénzgyûj-
tés természetesen tovább folytatódott. 
81. decemberében készült el az épület, 
amely Márton további vezetésével 
jelentôsen fellendítette a melbournei 
magyarság társadalmi és kulturális 
életét. Linka Márton munkájához az 
akkori ausztrál kormány miniszter-
elnöke, Malcolm Fraser is személye-
sen gratulált. Tehát ahhoz, hogy a 
Melbourne-i Magyar Központ, az 
emigráció legnagyobb fellegvára, ah-
hoz egy Linka Márton is kellet, hogy 
így legyen, és természetesen sokan 
mások. 

Tekintsünk talán egy kicsit jobban 
bele ennek a kiváló embernek életé-
be.

1928-ban született a szegény paraszti 
családba a csallóközi Alistálon. A 
katolikus iskolában végezte  az elemit, 
az okos gyereket ösztöndíjjal gimná-
ziumba akarták küldeni az édesapja 
nem engedte, így kéményseprô inas 
lesz Dunaszerdahelyen 44-ben. A 
nyilas hatalom közbeszól életébe. 4OO 
levente társával együtt Ausburgba 
kerül, ahol katonaruhában kellett be-
állniuk a német hadsereg soraiba. 
Jénában a lába megsebesül, angol 
hadifogságba kerül, de még az nap 
éjjel, amikor az amerikaiak Jénát 
átadják az oroszoknak egy barátjával 
megszökik. Ekkor még csak 16 éves. 
Kitartására már akkor jellemzô volt, 
hogy 45 km-t gyalog a sebesült lábával 
nagy kínok között teszi meg az utat 
hazáig, vonatról leszállva. Bôsön lesz 
kéményseprô, majd itt a szlovák 
partizánokkal kerül bicskával birokra. 
A csendôrök elôl Gyôrbe szökik, itt 
meg látva barátaival, hogy 3 orosz 
katona két ismerôs lányt ráncigál. 
Közbe lépnek, jól elpüfölik az oro-
szokat, de ez azzal járt, hogy mene-
külnie kellett. 49. Szeptember 25-én 
disszidált, kalandos körülmények 
között érkezik meg 5O. március 22-én 
Sydneybe. Menekülttáborba helyezik 
el, ahol nem kap munkát, ezért bok-
szolással keres némi pénzt. Linka 
Márton, ahogy erre visszaemlékezett: 
---- Egy 1Okilóval nehezebb amerikai 
néger gyerekkel birkóztam, úgy pofán 
csapott, hogy két fogam befordult a 
nyelvem alá. De fölkeltem és gyôztem. 
---

Késôbb a melbourne-i repülôtéren 
kapott munkát és elkezdett cselgán-
csozni, évekig a viktoriai válogatottnak 
volt a tagja. Majd edzôként adja to-
vább tudását. Tanítványa Burai Gyu-
la 6 danos, Rozinszky Gyula 8 danos 
taekwondo mester, azon kívül a mel-
bournei rendôrség detektíviskola hall-

gatóit is tanította önvédelemre. Az 56-
os szabadságharcba szinte belebete-
gedett, hogy nem tud közöttük lenni és 
az embertelen megtorlást kivédeni. 
Az olimpián éjjel-nappal ott volt ba-
rátja lett Kárpádi György és Papp 
László.

57-ben megnôsül, feleségül veszi 
Tóth Esztert, aki méltó társa és se-
gítôje, minden megmozdulásában. 62-
ben megszületnek ikergyermekeik, 
Zsuzsa és Péter. Márton ekkor már a 
St. Martin színház társulatában ját-
szott fôállásban, de gyermekei érke-
zésével, ezzel felhagyott és, csak a 
magyar közönségnek hozott össze 
idônként elôadásokat. Szigligeti Endre 
Liliomfi címû színmûve volt elsô ren-
dezése, majd ezt követte sok sikeres, 
vidám összeállítás melyben a fôsze-
repet általában ô alakította. Az 1964-es 
Melbournei Magyar Mûvészeti Fesz-
tiválon állította színpadra Mikszáth 
Kálmán A vén gazember címû víg-
játékát, melyet hat városban tizenhá-
romszor adtak elô, óriási sikerrel.

Linka Márton az évtizedek során sok 
nemzeti ünnepet szervezett, pénzt 
gyûjtött a határon kívüli magyarok 
támogatására.

Mikor a Komáromi Egyetem részére 
gyûjtött össze 8OOO dollárt azt ün-
nepélyes mûsor keretén belül adta át 
Sidó Zoltánnak, aki az egyetem ak-
kori igazgatója volt. Alistár kultúrott-
honában volt megtartva a Koncert, 
ahol Quittner János táncegyüttese is 
fellépett, természetesen János is jelen 
volt, Durrai Miklós, aki a Kutyaszo-
rítót írta és Bugár Béla politikus ott 
voltak személyesen, valamint Bôsi 
Szabó László és Dóka Zsuzsa éne-
kesek is szerepeltek, Linka Péter 
szavalt, míg Szalai Antiék cigány 
zenekara teljes létszámban húzták a 
talp alá valót.

Mikor a másik évbe haza látogatott a 
Linka házaspár, Sidó Zoltán megmutat-
ta nekik a komputereket, melyeket az 
adományozott összegen vásároltak. Ez 
csak egy kiragadott példa jócselekede-
teinek sorából, ennél sokkal többet 
tett.

1995-ben Linkáék házat vásároltak 
Biatorbágyon, ettôl kezdve tíz évig, 
Márton haláláig az év egyik felét 
otthon töltötték, így Mártonnak még 
több ideje, alkalma volt támogatni 
szülôfaluját és más elszakított terüle-
teket, mint például Erdélyt.

Linka Márton, mint felesége Eszter 
mondja, nagyon jó férj volt és család-
apa. Eltartotta a családot és a gyere-
kekbôl egyetemet végzett nagyszerû 
emberek lettek. Zsuzsa üzleti-gaz-
dasági diplomát szerzett, míg Péter 

villamos és elektronikai diplomát, 
majd édesapja fiaként, hazament Ma-
gyarországra Színház és Filmmûvé-
szeti Fôiskolára tanulni. Azóta is ott-
hon él a színház, film, és televízió 
területén dolgozik.

Linka Mártonnak mi lehetett az élete 
vajon az élete mottója? Eszter szerint, 
mivel kisebbségben nôtt fel, és küz-
dött a magyarságáért, ez örökké 
benne maradt, ez inspirálta, hogy 
tegyen az elszakított területekért. Ké-
sôbb is mindent tudott a falujáról és 
segítette. Itt is Melbourneban, az moz-
gatta, hogy tegyen a magyar közössé-

gért, hogy még jobban egységbe és 
szeretetbe kovácsolja az otthonról és 
az elszakított területekrôl emigrált 
magyar honfitársait.

Linka Márton emberségérôl, lé-
nyérôl, tevékenységérôl egy regényt 
lehetne írni, akkor sem érnénk a 
végére, jócselekedeteinek felsorolásá-
val.

Hiszem, ahogy mindig tette, most is 
ott áll a vártán nagy magyar szí-
vével „rendületlenül”. Emléke nem 
csak Alistálon, hanem a Melbourne-i 
és ausztrál magyarok között is fenn-
marad.  

Pedig ott nem tett annyit, mint itt 
Melbourneban, a Magyar Központ 
Ifjúsági és Cserkész Otthon épüle-
tének felépítése és mûködésének be-
indítása, maradandó alkotása, amiért 
némi elismerésben részesíthették vol-
na. Fait Ferencet idézném: „Közben 
folyt a gyûjtés az építési költségek 
elôteremtésére. A szervezôk munka-
bíró képessége csodálatos volt. Kon-
certek, bálok, kirándulások, Linka 
Márton szervezésében, szinte egymást 
követték.” Természetesen ez a Linka 
Márton volt az többek között, aki há-
zalt a befolyt összeg összegyûjtéséért. 
Mint sokan mondják, köztük Márffy 
Attila is (a Magyar Élet tulajdonosa 
és szerkesztôje): „Komolyan hiszem, 
hogy Linka Márton nélkül, ma nem 
lenne Magyar Központ.”

1977-ben alakult meg az Ifjúsági és 
Cserkész Otthon Szövetkezet, amely-
nek vezetését Linka Márton vállalta. Ô 
maga adományozta az elsô ezer dol-
lárt, majd megkezdôdött a nagyszabá-
sú pénzgyûjtés. Márton rendezte 
bálok bevételébôl, kilincsezések után 

Kedves Támogatóink!
Néhány hete, hogy visszajöttem  Ausztráliába tele élményekkel  és új elhatározásokkal. 

Hamar elröppent közel 4 hónap aminek nagy részét Erdélyben töltöttem és szeretnék 
hálás köszönetet mondani Csaba testvérnek és a többieknek a sok felejthetetlen élmé-
nyért amiben részem volt és ha ôszinte akarok lenni kicsit fájó szívvel hagytam mind 
ezt magam mögött, de várom október második felét amikor szeretnék ismét vissza-
menni. Az az érzésem az utam elég eredményes volt és talán sikerült nekem is 
hasznosítani magam fôleg a fogorvosi rendelôben és képviselni azokat akik szeretetét 
magammal vittem. Nagyon szerencsésnek tartom magam, hogy sikerült valamit tenni 
a gyerekek, munkatársak érdekében és hozzájárulni a rendelô fejlesztéséhez. Egyben 
mélyebb belátást kaptam az alapítvány életébe és minden alkalommal, hogy ott vagyok 
jobban értékelem Csaba testvér és munkatársai soha véget nem érô munkáját. Ugyan 
akkor érzem azt, hogy ôk is és a gyerekek is egyre jobban elfogadnak és szinte már 
haza megyek oda is.

Házunkról ami nagyon szépen fejlôdött hoztam új dvd-t is amit szeretnék bemutatni, 
hogy lássátok a pénzünk hová megy. Lassan az alapítvány házai meghaladják a 65-t ami 
már mûködik, de ez a szám csak emelkedni fog. A Dózsa Györgyön lévô ház is szépen 
beindult, Székelyhidon is, Csíkszentdomonkoson nyílt meg a legújabb napközi otthon, 
Márton Áron nevét viseli, 40 gyerekekkel, festôi helyen egy igazán egyedi épület. E 
mellett egy pár másik is készülôben van amiket az alapítványnak ajánlottak fel ami 
mutatja az emberek milyen nagyra tartják Csaba testvér munkáját és milyen nagy a 
szükség ezekre. Ezek felújításra szorulnak, de elfogadható lesz az összköltség.

Magyarországon is megnyílt egy napközi Polgárdíban március 21-én amellett 
Csobánkán már pár éve mûködik egy bentlakó otthon. Tehát támogatásaink kiterjednek 
a Kárpátmedencében élô honfitársainkra úgy Erdélyben mint Magyarországon. A csíki 
anyák klubja is aktívan mûködik. Csaba testvérnek komoly tervei vannak a környezet 
tisztítására és szépítésére virágok, bokrok, fák ültetésével  Erdély Tündérkertté vál-
toztatására a munkatársak által. Ebbe még esetleg be lehetne vonni munkanélkülieket 
is egy ebédért, jó szóért, hogy érezzék valamit tesznek.

Tudom sok balszerencse sújtotta úgy Ausztráliát mint környezô országokat, nem 
telik el úgy egy nap, hogy valahonnan ne kérjenek adományt. Ennek ellenére nem sza-
bad abba hagyni az alapítvány támogatását akár a keresztszülôi programon keresztül 
mint az adományokkal. Nem tudok elég hálás lenni mind azoknak akik rendszeresen 
támogatnak bennünket csak a jó Isten áldását tudom rájuk kérni és azt, hogy aki teheti 
kapcsolódjon ebbe bele. A múltkor Csaba testvér egyik levele igen elgondolkoztatott  és 
abból szeretnék idézni, hiszen ne felejtsük el 2200 gyerek gondozásáról van szó csak a 
étel számla egy hónapra kb 4,000,000 ft-ra jön ki. Láttam a gyerekek mit képesek 
megenni, még Csaba testvér is azt írta jobb csak egyik napról a másikra gondolkozni, 
mert az ember megijed ha hosszú távon számol  és ezt a pénzt elô kell teremteni.

Hálás köszönetem az adományozóinknak Krepler Antalnak (akinek sajnos idáig még 
nem sikerült személyes köszönetet mondani, mert nem tudom elérhetôségét), Dr G. 
Nagynak, Jávorszky Ilona emlékére lányai által befizetett adománynak,Csók Ilonának 
és Sándornak, Szukics Margitnak és Gyulának, Éva Vansteenwyknek, Ernônek és ked-
ves feleségének, Papp Bélának, Fülöp Sándornak, Melbourne-i adakozóinknak, Czakó 
Lászlónak úgy anyagi mint természetbeli segítségéért, nem utolsó sorban Dobozy 
Pityunak és kedves feleségének akik születésnapi ajándék helyett az alapítványnak 
utalták át barátaik által adományozott pénzt. Elnézést ha valakit akaratlanul is kife-
lejtettem. Akik csak felét fizették ki keresztszülôi hozzájárulásuknak, ha lehetséges 
kérem szépen a többit is átutalni.

Magam részérôl próbálom kollegáimat még jobban az ügy mellé állítani, hiszen a 
fogorvosi anyagok, mûszerek igen drágák, de nem szeretném ha ezeket a bejött 
adományokból kéne fizetni, egy cikkemet elfogadták az egyik fogorvosi havi lapba , sôt 
a Fogorvosi Fakultás dékánja döntése alapján  még a Sydney-i egyetem honlapján  is 
említést kap az alapítvány és az ott folytatott munkám. Komoly jelentkezôim vannak a 
fogorvostan hallgatók közül is akik kötelezô u.n. workexperience-üket, vagy más néven 
elective munkájukat Déván szeretnék eltölteni felügyeletem alatt. Mind ez remélem  
anyagi sikerrel is fog járni.

Vasárnap esténként a www.magnificat.ro sydneyi idô szerint este 9-kor közvetíti 
Déváról a déli szentmisét. Nemrégiben Csaba tv mondta a misét még idôsebbik fiam is 
végig hallgatta és véleménye az volt nem is tudják a gyerekek értékelni amit egy ilyen 
szentmise keretében kapnak, talán késôbb fognak rájönni. Mi azonban jobban tudjuk. 
Csaba testvér távol létében Bernardin testvér mondja a szentmisét. A lelki feltöltôdés 
Déván csodálatos. Érdemes a honlapot is megtekinteni.

Megjelent Csaba testvér legújabb könyve is  Iránytû a végtelenbe, ami biztos éppen 
olyan sikeres lesz mint az elôzôek. Csaba testvért még Argentínába is meghívták ahol 
egy egy hetes lelkigyakorlatot tartott, most meg Erdélyben járja kb 17 házát az Ala-
pítványnak a Szent László ereklyével a Gyôr-i egyház megye jóvoltából nem csak 
Nagyböjtre, lelki megujulásra való tekintettel hanem kihangsúlyozni a Kárpátmedence 
–i magyaroknak az összetartozását. Szt László Erdély védôszentje. Az utolsó ünnepélyes 
szentmise Gyôrben lesz.

Köszönetemet még egyszer megismételve támogatóinknak és abban a reménybe, 
hogy mások szíve is megnyílik irányunkba  búcsúzom  A Dévai Szent Ferenc Alapítvány 
gyerekei nevében hálás köszönettel: Eszter (Dr Kalotay Eszter) Csaba testvér szavait 
idézve „Jót tenni jó !”

Számla számunk változatlan. NAB Lane Cove BSB 082254-821070989 Dr Eszter 
Kalotay ATF Bojte Csaba ofm

Címem: 10 King William Street, Greenwich, N.S.W. 2065 
telefon 02-9906-6886 vagy 0421 528-634

UTÓSZÓ A DÉVAI TARTÓZKODÁSHOZ 
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Elôkerült egy 1966–67-es peranyag, 
amely megvilágítja, miként lehet vá-
dat kreálni a semmibôl. Hogyan jut-
nak el a nyomozó szervek ismét Tóth 
Ilonához egy egészen más ügy vizs-
gálata során, hogy felmelegítsék, sôt 
bôvítsék az 1956 végén az orvostan-
hallgató ellen emelt vádak sorát.

Amikor 2007-ben Kiss Rékával 
átadtuk Bedô Györgynek, a Kairosz 
Kiadó vezetôjének Tóth Ilonáról szóló 
könyvünk –– A csalogány elszállt ––
kéziratát, azt gondoltam: befejezôdött. 
Legfeljebb elkészítem a monográfia 
áttekinthetôbb változatát, hogy a törté 
nelemmel nem hivatásszerûen foglal-
kozó olvasó számára is érthetôbbé 
váljék forradalmunk és szabadsághar-
cunk e kitûnô személyiségének a tra-
gédiája. A megválaszolatlanul maradt 
kérdés azonban nem hagyott nyugod-
ni: miért kellett bitón végeznie ennek a 
nagyszerû teremtménynek, hiszen bi-
zonyítottnak láttam, hogy nem követte 
el a terhére rótt cselekedetet, sôt él-
tem a gyanúperrel, hogy ezzel kihall-
gatói –– élükön a fôkihallgató Szentgá-
li Istvánnal –– szintén tisztában 
voltak.

Vívódásaim idején keresett meg Szi-
lágyi Andor, a Mansfeld-film rende-
zôje, jelezvén, hogy filmre akarja 
vinni Ilona történetét is. Hogy segítsek 
forgatókönyve megalkotásában, ismét 
átnéztem a folyamatosan gyarapodó 
iratanyagot.

Újra áttekintve a Tóth Ilona-per fo-
gadtatását is, feltûnôvé vált, hogy a 
letartóztatás pillanatától a mai napig 
mennyire megoszlottak és megoszla-
nak a vélemények a tekintetben, hogy 
Tóth Ilona és társai elvették-e 1956. 
november 18-án az általuk államvé-
delmi ôrmesternek vélt –– a bíróság 
szerint egyszerû rakodómunkás ––
életét, avagy sem. Még a korabeli nyu-
gati sajtó –– egy svéd vasúti munkás, a 
Tóth Ilonát határozottan tisztelô Paul 
Karlsson sajtógyûjteménye a bizonyí-
ték rá –– jelentôs része, köztük jobb-
oldali újságok is sokkal inkább arról 
cikkeztek, hogy Tóth Ilona közbûnté-
nyes tettet hajtott-e végre, vagy érthe-
tô politikai indítékai voltak. E gondo-
latsor jegyében került egymás mellé a 
második világháború hôs partizánlá-
nya, Zoja Koszmogyemszkaja és a ma 
gyar egyetemista Tóth Ilona. Mindket-

ten harcoltak hazájuk szabadságáért a 
betolakodó agresszor ellen, s ezért 
életükkel kellett fizetniük. Tettük –– s 
ez rokonította ôket –– felemelô és hôsi-
es volt.

Ebben az összefüggésrendszerben 
Tóth Ilona vélt tette nem volt példa 
nélküli és egyedülálló, vagyis a Do-
monkos utcai kórház kertjében exhu-
mált s Kollár Istvánként azonosított 
személy esetleges megölése valós és 
magyarázható, illetve elfogadható cse-
lekedetnek tûnhetett. Volt vádlott-tár-
sai s az ô más perekben elítélt barátaik 
szintén olyan cselekedetnek fogadták 
el Kollár István megölését, mint ami 
megtörténhetett. Egyikük például, bár 
híven ôrizte Ilona emlékét, még az 
1990-es évek elején is így fakadt ki egy 
emléktábla avatásakor, amelyen még 
nem szerepelt Tóth Ilona neve: milyen 
rendszer az, amely egy ilyen kitûnô 
lányból is gyilkost csinált? A másik 
pertárs már az 1957-es kihallgatások 
idején, majd a tárgyaláson is megerô-
sítette, hogy magától Tóth Ilonától 
hallotta, milyen körülmények között 
vette el a lány Kollár életét. Egyik je-
les írónk –– maga is elítélt volt ––
különben kitûnô és lélektanilag is hi-
teles könyvében a szovjet 
partizánromantikából vezeti le a vád 
tárgyát képezô esetet. Mindhármuk 
fejtegetésében súllyal volt jelen a Zo-
ja-párhuzam.

Az igazi kérdés azonban, amely meg-
bújik e vélemények mögött: joga van-e 
a forradalomnak az önvédelemre a 
rátámadóval szemben? Aki elfogadja 
a forradalom létjogosultságát, az elfo-
gadja az önvédelem szükségességét is. 
Ilona vélt tette ebben a gondolatrend-
szerben tehát a forradalom jogos ön-
védelme volt.

Vonjuk le a következtetést: a per tár-
gya valójában hihetô és „banális” tör-
ténet. Létezik egy ellenálló bázis, ahol 
ellenállási tevékenység folyik. Egy 
áruló közel akar férkôzni a bázishoz, 
leleplezik, beviszik, s ha elengedik, a 
csoport lebukik. Ennek az embernek 
pusztulnia kell. Ez a forradalom tör-
vényszerûsége!

Hihetô a történet? Bizony, hihetô. S 
tegyük hozzá azt is, hogy a közvéle-

A csalogány árnya 
mény elôtt elsô hallásra nem bukhat-
tak felszínre a hatalom gyártotta „szö-
vegkönyv” ellentmondásai, s emellett 
ott volt a három fôvádlott beismerô 
vallomása is, amelyet a negyedik csak 
megerôsített a maga „hallomásos val-
lomásaival”.

Kiss Réka és magam is ebbôl a tár-
gyalás sugallta képbôl indultunk ki a 
dokumentációs anyag elsô olvasása 
után. Lépésrôl lépésre, többszöri olva-
sás és a nyomozati anyag megismerése 
után jöttünk rá, hogy a „szövegkönyv” 
fércmû, tele ténybeli ellentmondással, 
meghamisított és elhallgatott „bizonyí-
tékokkal”. S ezek a „bizonyítékok” arra 
szolgáltak, hogy a vád túlkriminalizált 
rémdrámát faragjon a még valószínû-
síthetô történetbôl. De miért? Elegen-
dô magyarázat-e az, hogy Tóth Ilona 
és társai perével akarták bizonyítani 
Kádárék az „ellenforradalom” fasiz-
musra hajazó kegyetlenségét? Azt, 
hogy hogyan jut el az ellenforradalmi 
gondolat a féktelen gyûlölet következ-
tében az embertelen brutalitásig?

Miközben készültem a Szilágyi An-
dorral való beszélgetésekre, legin-
kább az foglalkoztatott, miért volt 
szükség rá, hogy ennyire kriminalizál-
ják a vádat, mikor enélkül is annyi 
embert végezhettek volna ki Kádárék 
a per vádlottjai közül, ahányat csak 
akarnak.

A választ maga Kádár János adta 
meg.

„Nem merünk beszélni az október 
23-án lezajlott eseményekrôl, hogy ak-
kor már benne volt az ellenforradalom, 
az atrocitásokkal nem foglalkozunk, 
pedig az egész világon kérik tôlünk a 
kommunisták és a haladó emberek. 
Ezt a kötelességünket nem teljesítet-
tük” –– mondta Kádár 1956. november 
21-én, Tóth Ilona elfogatásának más-
napján. A Tóth Ilona és társai elleni 
perben teljesítették tehát a világ kom-
munistái és a „haladó emberek” kéré-
sét.

A forradalmat és szabadságharcot 
követô megtorló perek anyagait vizs-
gálva világos, hogy több ilyen per 
„realizálására” is történtek elôkészü-
letek. Gondoljunk akár a Szakolczay 
Attila által példás pontossággal fel-
dolgozott Jankó Piroska elleni perre, 
vagy arra, hogy volt egy rövid perió-
dus –– lásd Lambrecht Miklós 
kihallgatását ––, amikor a Péterfy 
Sándor Utcai Kórház proszektúráján 
„keresték” a megölt kommunisták ma-
radványait. Végül a Tóth Ilona-perben 
öltött testet a koncepció. Itt minden 
együtt volt: az „ellenforradalmi pos-
ványba süllyedt” értelmiségi eszme-
hordozó, az eszme hirdetôje, illetve a 
társadalom „söpredéke” s ezek össze-
fonódása nyomán a brutális, gyilkos 
tett.

Óriási szüksége volt az ilyen típusú 
perre az akkor még meglehetôsen 
nagy belsô társadalmi és nemzetközi 
elutasítottsággal küzdô Kádár-kor-
mánynak. Be kellett bizonyítania or-
szágnak-világnak a forradalom fasiz-
musra utaló brutalitását, az értelmiség 
és a köztörvényes bûnözôk eszméinek 
és cselekedeteinek összefonódását, a 
megtorlás jogosságát. Ezek a perek 
végsô soron igazolták a forradalmat 
szovjet katonai erô segítségével leverô 
kormány erkölcsi legitimitását is.

Ennek fényében kap különös jelentô-
séget Kádár másik megnyilvánulása, 
amelyre néhány nyugat-európai kom-
munista újságíró elôtt került sor 1957. 

április 18-án –– tíz nappal az elsôfokú 
ítélet kihirdetése után!

„Természetesen én is sajnálom Tóth 
Ilonát, de még jobban sajnálom áldo-
zatát. Ô és társai nem nyílt harcban 
öltek, hanem gyilkoltak. Figyelemre 
méltó, hogy Tóth csoportját egyik tag-
juk jelentette fel, aki attól félt, hogy 
eltüntetik, mert ellenezte a terrorcse-
lekmények folytatását. A banda másik 
tagját néhány nappal elôbb már meg-
ölték ugyanilyen követelésért. Az 
ilyen elemeket nem lehet kivonni az 
igazságszolgáltatás keze alól.”

Íme a sajnálkozó, humánus pártve-
zér, akitôl legalább azt megtudhatjuk, 
hogy mi lehetett a nyomozást végzôk 
eredeti feladata. Az más kérdés, hogy 
a vádiratban már más történetet ol-
vashatunk. Úgy tûnik, a „variációkról” 
már elfelejtették értesíteni Kádárt. 
De akkor mirôl beszélt a párt elsô em-
bere? Álszent frazeológiával az ellen-
forradalom brutalitásáról. A lényeg, 
hogy az elv érvényesült, ha a „ténye-
ket” idôközben meg is kellett változ-
tatni.

„Természetesen csak a legismertebb 
személyiségekkel szemben koholtak 
vádakat –– Nagy Imre ellen a Nagy 
Imre-csoport vádját, Maléter ellen a 
Köztársaság téri pártközpont ostromá-
ból adódó felelôsséget ––, akik hírnevét 
a kádárista hatalom mindenáron sárba 
akarta tiporni. (De ôk sem tettek ha-
mis vallomásokat!) A politikailag 
jelentéktelen medika ellen erre a ha-
talomnak semmi szüksége sem volt” –
– írta Eörsi László.

És az utca forradalmárjának a hír-
neve? A forradalom hírneve? Valóban 
nem volt szüksége a hatalomnak egy 
ilyen típusú perre?

Eörsi Lászlónak s az ô nézeteit val-
lóknak igazuk van abban, hogy a ha-
talomnak nem a medikára volt szük-
sége. De tegyük azonnal hozzá: hanem 
a ráaggatott brutális történetre. És ez 
is bizonyítható!

A tényállás –– amint errôl A csalo-
gány elszállt címû munkánkban rész-
letesen szóltunk –– több sebbôl vérzett. 
Az állítólagos áldozat azonosítása nem 
megszemlélés, hanem fénykép és ru-
ha alapján történt. A vádirat szerint 
Tóth Ilona több injekcióstû-szúrással 
akarta megölni az állítólagos Kollár 
Istvánt. Az exhumált holttesten még a 
belügyi szakértôk írásbeli véleménye 
szerint sem voltak szúrásnyomok. A 
holttestben idegen anyag –– sem éter-
származék, sem benzin –– nem volt. 
Egy 1981-ben kiadott könyvben közölt 
fotón az állítólagos Kollár István 
törzsôrmesteri egyenruhát viselt, mi-
közben papírjai szerint tényleges szol-
gálata idején vagy rang nélküli, vagy 
tizedes, esetleg szakaszvezetô volt, só-
gora pedig –– akinek a ruháját állítólag 
magára öltötte –– a történés idején 
ôrmester. Ezek s a többi, a tényállást 
cáfoló bizonyítékok azonban már nem 
kaptak nyilvánosságot. Az egyszerû 
halandó a kilencvenes évek közepéig 
még harangozni sem hallott róluk.

A vád azonban tovább kóválygott a 
levegôben: Tóth Ilona étert juttatott az 
áldozat szervezetébe, s szíven szúrta 
bicskával. A Tóth Ilona-kötet lezárása 
után a kutatást tovább folytatva nyo-
mára bukkantunk a bicska legendá-
jának is. Pontosan tudjuk, hogy kitôl 
származott a bicskával ölés legendája, 
hányfajta bicska volt, ki mikor és hol 
használta, s hogy terelôdött a gyanú 
Tóth Ilonára. Attól a személytôl eredt, 
aki többeknek is eldicsekedett azzal, 
miként szúrt le ávós tiszteket a Péterfy 
Sándor Utcai Kórházban. (Az illetôt 

1956 után többször elítélték –– joggal 
–– köztörvényes vádak alapján, de az 
általa mesélt s a nyomozók által is jól 
ismert „bicskás” történet vádként 
sohasem merült fel ellene.)

Nyomon követhetô az altatásos gyil-
kosság –– vagy -kísérlet –– meséje is, 
mint megtörtént tény. A dokumentu-
mok összehasonlítása során világossá 
válik, hogy a Tóth Ilona-perben olyan 
momentumokat amalgámoztak össze, 
amelyek szorgos mesefák jóvoltából 
egymástól független történetekként 
már az események idején is keringtek 
a forradalmárok között. A szemfüles 
belügyérek valójában olyan hozott 
anyagból dolgoztak, s kreáltak vádat, 
amelyeket vagy ôk indítottak útnak ––
esetleg beépített embereik segítségé-
vel ––, vagy néhány Háry János hen-
cegését maszkírozták valósággá.

Kutatásaim során ekkor került a 
kezembe egy 1966–67-es peranyag, 
amely megvilágítja, miként lehet vá-
dat kreálni a semmibôl. Hogyan jut-
nak el a nyomozó szervek ismét Tóth 
Ilonához egy egészen más ügy vizs-
gálata során, hogy felmelegítsék, sôt 
kibôvítsék az 1956 végén az orvostan-
hallgató ellen emelt vádak sorát. A 
forradalom és szabadságharc tizedik 
évfordulóján.

P. Istvánt 1966-ban vették ôrizetbe 
egy 1956 novemberében elkövetett 
gyilkosság gyanújával. Az eljárás so-
rán a feltételezett áldozatot fellelni 
nem lehetett, a feltételezett gyilkosság 
idôpontját a nyomozat során megálla-
pítani nem lehetett, a gyanúsítottat 
fizikai erôszaknak nem vetették alá, s 
P. István az elsôfokú eljárás végére 
mégis mindent bevallott.

A történetnek három szereplôje van: 
a vizsgálatot vezetô kihallgató, a fog-
daügynök, más néven spicli, valamint 
a gyanúsított.

Nyomon követhetô, hogy a kihallgató 
miként „vezeti rá” a gyanúsítottat a 
fogdaügynök segítségével, hogy az 
ügyet eszkalálni kell egyre több ember 
bevonásával, hogy P. István „gyilkos-
sági ügyében” osztható legyen a fele-
lôsség. A forradalom idején ropogtak 
a fegyverek, s P. Istvánnak esélye sem 
volt rá, hogy bizonyítsa, az ô golyója 
senkit sem talált el.

P. István elpanaszolta a fogdaügy-
nöknek, hogy kihallgatója „valami Ilo-
na” iránt is élénken érdeklôdik tôle, 
akit nem is ismert. Az ügy eszkalálása 
során –– amely úgy táplálódott be P. 
István agyába, mint kiút a bitó alól –– 
fokozatosan „derült ki”, hogy Tóth 
Ilona számtalan más gyilkosság ré-
szese is volt. Ô tüntette el P. István 
áldozatát is, akirôl „kiderült”, hogy 
nem halt meg, hanem a Domonkos 
utcai kórházba szállították, ahol a me-
dika kezelte, majd tüntette el. Ilona 
volt az is, aki társaival a Soroksári-Du-
na-ágba dobta azoknak az általa meg-
ölt „haladó” embereknek a holttestét, 
amelyeket nem sikerült elégetniük a 
kórház alagsorában mûködtetett kre-
matóriumban.

Tetten érhetô a „nyomozástechnika” 
is: P. István késôbb fellebbezett, s ta-
núként megidéztette –– nevet és lak-
helyet megadva –– a barátnak ismert 
fogdaügynököt. A szervek hosszú nyo-
mozás után közölték, hogy ilyen nevû 
ember az adott idôben nem volt le-
tartóztatásban. Egy újabb felszívódott 
tanú, akárcsak 1957-ben, a Tóth Ilona-
per idején!

Úgy éreztük, folytatnunk kell Tóth 
Ilona történetét. Bedô György vállalta 
az újabb könyv kiadását is, hátha így 
még közelebb jutunk az igazsághoz. 

M. Kiss Sándor (M N)

Meddig tart a megtorlás?
Tóth Ilonka szobránál állok. Van-e magyar ember a földkerekségen, aki ezt 

a nevet nem ismeri? Fiatal volt, okos, hivatását –– az orvostudományt –– legjobb 
tudása szerint gyakorolta. És forradalmár volt, akit 1956 véres, felemelô napjai 
magukkal sodortak, mint oly sok magyart –– ám jött a lánctalpas vég, Ilonkát 
koholt vádak alapján a kommunista hatalom pribékjei kivégezték. Pedig még 
ma is élhetne, gyógyíthatna, szülhetett volna gyerekeket, játszhatna unokái-
val.

Nézem a szobrot, Tóth Ilona mellszobrát. Mintha sírna. Mintha siratná a múl-
tat, és meg nem valósult jövôjét. Furcsa a tekintete. És ni csak! Nem, ez nem 
lehet! Csak közelrôl látszik: a mellszobrot valaki nemrég megdobta tojással. 
Ilonka arcán sárga, ragacsos massza folyik. Valaki meggyalázta. Nyilván szán-
dékosan… Valószínûleg az éj leple alatt, sunyiban, hogy senki ne lássa. Egy al-
jas ember bosszúja? Gyerekes csínytevés? Belegondolni is nehéz, ki lehet, aki 
egy mártírt halálában bemocskol. És miért? Mert ott áll a szobra? Valakinek 
útban van? Mert Árpádföldön egy kis csapat emléket állított a fiatal mártír-
lánynak? Mert ez a lány ötvenhatban kiállt azért, amiben hitt? 

Rohanó világunk embereinek lelke, magatartása nagyon messze áll azokétól, 
akik akkor és ott helytálltak, harcoltak. Tojással (vagy bármi mással) megdo-
bálni egy köztéri szobrot? Vajon kinek árthatott? Hiszen csak egy hideg bronz 
képmás. Vagy gond van a szellemiséggel, ami a fémen is átsugárzik? Vagy va-
lakiknek nem tetszünk mi, emlékezôk, egy maroknyi ember, aki évrôl-évre 
összejön a szobor elôtt, s ezért az otromba tojáshajítás? Bánt valakit, valakiket, 
hogy egyre többen jönnek el? Még tart a megtorlás? 

Állok a szobor elôtt, az embereket nézem. Többségük haja fehér, nagy idôk 
tanúi valamennyien, Ilonka is velük-korú lenne… Nehéz léptekkel, bottal, de 
azért itt vannak, ha fúj, ha esik. Megélték a nehéz idôket, s most döbbenten né-
zik a megcsúfított szobrot. Mikorra múlik el a gyûlölet? 

Boldán Erika 
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Minden szerdán du. 2.30-kor BIBLIAÓRA
Mindenit szeretettel hívunk

BRISBANE (QLD) 
2011. minden vasárnap d.e. 11. órakor

ISTENTISZTELET
 a marsdeni Magyar Házban, 150 Fourth Avenue, Marsden

Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrinc
Minden hónap negyedik vasánapján d.u. 2 órakor 

ISTENTISZTELET
 a St. Paul’s templomban St. Paul’s Terrace, Brisbane

Igét hirdet Nt. Kovács Lôrinc
GOLD COAST — ROBINA  

2011. minden hónap harmadik vasárnapján d.u. 2 órakor
ISTENTISZTELET

Igét hirdet: Nt.Kovács Lôrinc
 Cottesloe Drv. and University  drv. sarok Robina

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztôk. C. és J. Csutoros
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068

Telefon: (03) 9439-8300 — (03) 9481-0771

PAIZS MÁRIA 
1931. február 14. — 2011. március 18.
„You were, that kind person, who leaves 

lovely memories behind of Goodness and 
Sweetness and Beauty, that glows from Face, 
Heart and Mind”.
Március 25-én pénteken vett búcsút Paizs 

Máriától családja, barátai, ismerôsei, magyar 
gyülekezete az Eastern Cemeteryben, East 
Geelong.
A temetési szertartást Nt. Dézsi Csaba 

végezte. Megemlékezô beszédeket fiai Paizs 
Julius és Paizs Csaba mondtak.

Mária nyugodj békében. 
Emléked szeretteid szívében élni fog.

Vasárnapi iskolai foglalkozás minden hónap elsô és harmadik 
vasárnapján délelôtt 11 órától a Bocskai kisteremben. Érdeklôdni 
lehet a lelkészi irodában.

***
Vasárnaponként 12 órától ebédeljen a Bocskai Nagyteremben. 

Egyfogásos ebéd ára 10 dollár. Sütemény, kávé, hûsítô ital 
kapható...

MIKS LÁSZLÓ 

1931. június 25. — 2011. március 24.
Március 29-én du. 1 órakor a North Fitzroy Magyar 

Református Templomból búcsúzott Miks Lászlótól, 
szeretô ôzvegye, Aranka, gyülekezete és széles baráti 
köre.

László Halásziban született és az 56-os Szabadságharc 
leverése után 1957-ben érkezett Ausztráliába.

Öntudatos, büszke, nyított szívû magyar volt, aki 
élettársával beépülve gyülekezeti életünkbe, annak 
templomba járó áldozatkész, fenntartó tagja volt. 
Nt. Dézsi Csaba — János Ev, 14.2. „Az én Atyám há-

zában sok lakóhely van, ha pedig nem volna meg-
mondtam volna nektek. Elmegyek, hogy helyet ké-
szítsek nektek. És, ha majd elmegyek és helyet ké-
szítek nektek: ismét eljövök és magamhoz veszlek 
titeket, hogy ahol én vagyok... ti is ott legyetek”. — hír-
dette az Igét. 
Lacikám kedves mosolygó egyéniséged, csa-

ládod, barátaid, gyülekezeted emlékében élni 
fog.

URNAFAL
Gyülekezetünk a Nth. Fitzroy Magyar Templom Csarnokában 

EMLÉKFALAT
 állított az örök pihenôre tért honfitársaink hamvainak elhelyezésére. 
Az emlékfalban elhelyezett hamvakat az egyház kegyelettel megôrzi és gondoskodik arról, 

hogy a hamvak elôtt mindig friss virág legyen.
Gondoljon arra, hogy utódainknak (ne adjuk fel a 

reményt) sokkal könnyebb lesz elôdeik hamvai 
elôtt az emlékezés virág-csokrait elhelyezni egy 

központi helyen álló, gyülekezeti tulajdonban lévô 
Magyar Templomban, mint esetleg keresgélni 
hatalmas Metropolisunk szétszort temetôiben.

Nevezze meg végrendeletében és foglalja le 
hamvainak örök pihenô helyét, ezzel 

megkönnyitheti utódai gondjait és kizárja az 
idegen temetkezési vállalatok spekulációit. 

Az urnahellyel kapcsolatos további 
felvílágosításért hívja 

Nt. Dézsi Csabát 0414-992-653, vagy 
Csutoros Csabát 9439-8300 számokon.
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Vannak dolgok, amelyekkel minden 
politikai párt egyetért, ilyen a munka-
helyteremtés. Más kérdés, hogy min-
den kormány elôször saját híveinek és 
rokonainak teremt új munkahelyeket, 
aztán lelohad a lelkesedés, mert a 
semmibôl csak a Jóisten tud teremteni. 
Lehet racionalizálni, ez azonban újabb 
elbocsátásokkal jár, lehet közmunkát 
adni, de a közmunka nem termel, csak 
szívja a közpénzt, lehet becsalogatni 
külföldi cégeket, de ezek a profitot 
kiviszik az országból, lehet adókat és 
járulékokat csökkenteni, de a tôkehi-
ány miatt a kis- és középvállalkozások 
ettôl még nem vesznek fel több al-
kalmazottat. Marad az alapkérdés: mit 
termeljünk Magyarországon, amit el 
is lehet adni? Ez az Antall- és Horn-
kormányt cseppet sem izgatta, a pri-
vatizációból befolyt pénzt úgy élték 
fel, hogy nyomtalanul eltûnt, akár a 
Medgyessy–Gyurcsány–Bajnai -
kormány idején felvett gigantikus hi-
tel. A liberális közgazdasági doktrína 
reménytelen helyzetbe hozta az orszá-
got, hiszen alig van valamink az olcsó 
munkaerôn kívül, amit felajánlhat-
nánk. Az egyik károgó a Népszavában 
örömmel állapította meg, hogy „a kü-
lönút reménytelen. A magyar gazda-
ság Európára van rákötve, mindaz, 
ami versenyképes és eladható, nyugati 
pénzzel és technológiával született 
meg. A sokat emlegetett magyar me-
zôgazdaság uniós támogatás nélkül 
még reménytelenebb lenne, de ha tel-
jes kapacitását netán ki tudná hasz-
nálni, akkor is csak éppen hogy éhen 
nem halnánk.” A szerzô csak azt felejti 
el hozzátenni, hogy ez a helyzet, azért 
állt elô, mert a szétvert magyar iparra, 
mezôgazdaságra és kereskedelemre 
ráengedték a hazai és külföldi csa-
lókat, tolvajokat és kalandorokat azzal 
a jelszóval, hogy a piac majd mindent 
újra szabályoz. Sikerült európai szin-
ten létrehozni azt, ami ellen Kossuthék 
küzdöttek, amikor védôvámokkal sze-
rették volna korlátozni a magyar gaz-
daságot az osztrákkal szemben. Szép 
dolog a munkahelyteremtés, de el kel-
lene dönteni, mit termeljen a magyar 
munkás, hol és kinek. Nem tervgazda-
ságra van szükség, de tervre igen.

* * *
Olyan érdekes ország ez, ahol a filo-

zófusok politizálnak, a politikusok pe-
dig filozofálnak. Pedig a filozófusi ma-
gatartáshoz hozzátartozna a szenvtelen 
szemlélôdés, a politikusi szakma lé-
nyege pedig a cselekvés. A filozófia 
közismert okoknál fogva Magyarorszá-
gon szinte kizárólag balliberális, a leg-
fôbb ok pedig egyszerûen az, hogy aki 
hazánkban ezt a tudományágat mûvel-
te vagy mûveli, az hivatásszerûen 
marxista volt, vagy marxisták tanít-
ványának szegôdött, és ez a szûk kör 
lényegesen azóta sem bôvült, hogy el-
vileg jobboldali eszméket vagy gondo-
latokat is lehet vallani vagy terjeszteni, 
ha azok „szalonképesek”, vagyis nem 
veszélyeztetik a posztmarxisták erô-
sen védett állásait. Nos, ezek a politikai 
bölcselôk keresetkiegészítés gyanánt 
méretes cikkeket közölnek és interjú-
kat adnak itthon és külföldön a magyar 
demokrácia siralmas állapotáról, és 
úgy látszik, ez a tevékenység jól jöve-
delmez. Az egyik ilyen rögeszmés, 
torzonborz bölcselô a minap megállapí-
totta, hogy „Magyarország hanyatlása 
szemmel látható. Hazánk hosszú évek 
óta egyre csúnyább, kultúrája provin-
ciális, igényei földhözragadtak, divatja 
tegnapelôtti, ambíciói talmiak”. Némi 
iróniával mondhatnám, mertünk ki-
csik lenni, itt tartunk. De nem errôl 
van szó: mindez az Orbán-kormány 

Szentmihályi Szabó Péter (Magyar Hírlap)

Sarkosan fogalmazva
miatt van így, mely felszámolja a köz-
társaság eszméjét, és a bamba nép ön-
ként lemond a szabadságról és a hala-
dásról. Régi duma ez, Horthy idejében 
ugyanezt harsogták Bécsbôl, Prágából, 
Moszkvából, sôt amíg lehetett, Berlin-
bôl is. A magyar nép bûne, hogy bele-
nyugszik a polgári demokrácia és a 
liberális jogállam eltörlésébe. Most 
ezt fogjuk hallani és olvasni, mert van 
rá igény, sôt pénz is van, lesz is, hiszen 
a másként gondolkodóknak, az „üldö-
zötteknek” és a hazájukat becsmérlôk-
nek mindig meglesz a nimbusza. Ami 
pedig a magyar kultúra provinciális 
jellegét illeti, azzal csak egy baj van. 
Ôk maguk ültek rá a magyar kultúrára, 
ôk tették ilyenné, s emiatt valóban 
provinciális. Letiporták a magyar kul-
túrát és sápítoznak, itt nem terem már 
semmi. Talán ha lelépnének a szétdúlt 
Kert-Magyarországról, a megtaposott 
ugarból nemcsak „dudva, muhar” nô-
ne ki.

* * *
Az ellenzék támadásba lendült, vér-

szemet kapott, hiszen nemsokára egy 
év is eltelik a „fülkeforradalom” óta, 
de a számonkérés még mindig nem 
jutott el a legfelsôbb, valódi felelôsö-
kig. Ugyanezen okból elégedetlen, 
csalódott a kormánypárti szavazótábor 
egy része, amely a jogállamra való 
hivatkozást vacakolásnak, totojázás-
nak érzi. Ebben a társadalmi közegben 
nem igazán lelkesítô a kormány szán-
déka, hogy elôbb csökkenti az állama-
dósságot és beindítja a gazdasági fej-
lôdést, aztán foglalkozik egyéb 
ügyekkel is. Az alkotmányozási fo-
lyamatból önmagukat kirekesztô pár-
tok alkalmasnak vélik az idôt arra, 
hogy népszerûtlenné tegyék, levadász-
szák a kormánypárt prominens kép-
viselôit, közben pedig minden fórumon 
hangoztassák, hogy itt leválthatatlan 
diktatúra épül. A nemrég Táncsics-
díjjal kitüntetett Friss Róbert a Nép-
szabadságban (Kitagadott köztársasá-
gok) közölt cikkébôl csak egy monda 
tot idézek: A ma regnáló hatalomnak 
„nincs köze 1956-hoz sem, amely még-
iscsak egy kommunisták vezette koalí-
ciós forradalom volt, céljául politikai 
semlegességet, demokratikus szocia-
lizmust fogalmazva meg”. Erre a meg-
állapításra rímel egy másik cikk 
ugyancsak a Népszabadságból (Tör-
ténelmi filmvetítés), amely felháboro-
dik azon, hogy a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén megyei önkormányzat elrendelte 
az általa fenntartott középiskolákban a 
Hóhér, vigyázz! címû dokumentum-
film levetítését a kommunizmus áldo-
zatainak emléknapján. Mert hát ez egy 
politikai propagandafilm, hol marad 
itt a világnézeti semlegesség? Wittner 
Máriának bizonyára hitet kellett vol-
na tennie a filmben arról, hogy 1956 
mégiscsak egy kommunisták vezette 
koalíciós forradalom volt. Ha ez így 
megy, visszajutunk 1989-be, aztán ösz-
szehívják az Ellenzéki Kerekasztalt.

* * *
Nehéz állást foglalni a líbiai háború 

ügyében, talán nem is szabad annak 
nevezni, inkább rendteremtésnek, bé-
kemissziónak, hiszen az észak-atlanti 
demokrácia siet az elnyomott nép se-
gítségére a gyûlölt diktátorral szem-
ben. A nehézség abban rejlik, hogy ez 
a diktátor évtizedeken át Európa nagy 
barátja volt, adományokkal is segítette 
a demokráciát, a biztos olajforrás elle-

nében pedig még bizonyos terrorcse-
lekményeket is elnéztek neki. Ha 
Kadhafinak lenne nukleáris fegyvere, 
alighanem tartózkodnának a bombá-
zástól, és a stratégák líbiai belügynek 
tekintenék a felkelést a nép szeretett 
vezére ellen. Persze tudom, hogy 
ENSZ-határozat is van, és a beavat-
kozás humanitárius célokat követ, és 
nyilvánvaló, hogy a líbiai ezredes 
ôrült, az volt egy éve, s az már évti-
zedek óta, de –– ezt tapasztalatból 
tudjuk –– egy kormány –– vagy ál-
lamfô elmebeli állapotát Európában 
sem illik firtatni. Pusztán gondolatkí-
sérlet részemrôl, ha feltételezem, 
hogy a koalíciós erôk légi csapásai 
ellenére Kadhafi mégis leveri a láza-
dást (felkelést, forradalmat, szabad-
ságharcot) –– nos, akkor mit mond 
Európa és Amerika? Bocsánatot kér? 
Felajánlja részvételét az újjáépítés-
ben? Megnyitja a diktátor befagyasz-
tott bankszámláit? Utcákat és tereket 
neveznek el Kadhafiról, rangos egyete 
mek díszdoktorrá választják? Ô lesz az 
Arab Liga új vezetôje? Kínos dolgok 
ezek, különösen Vietnam, Irak, Afga-
nisztán (vagy éppen Jugoszlávia) ta-
nulságai miatt. Szerencsére nem vol-
tam sem al-, sem fôtanácsadó, mert 
ebben a helyzetben tanácstalan len-
nék. Csak a régi latin közmondást 
idézném: „Kis bölcsesség kormányozza 
a világot”. Viszont a szövetséges légi-
erônek kifejezetten jól jön egy kis 
gyakorlás –– élesben. Pang a hadiipar, 
és nyakunkon az olajínség. Le Kadha-
fival! A többi diktátor egyelôre váró-
listán marad.

* * *
Magamba fojtom (öncenzúra) mind-

azt, amit azzal kapcsolatban gondolok, 
hogy az MSZP 2006-os alkotmányter-
vezetét az ítélôtábla titkosította, talán 
jobb is így –– lehet, hogy a preambu-
lumban az ôszödi beszéd volt. Hasonló 
okokból moderáltam magam a UPC 
kedves döntését illetôen, de úgy is, 
mint az Echo Tv nevû rétegtelevízió 
munkatársa azt azért megjegyezném, 
hogy a már eddig is sokat bírált mé-
diatörvény óriási gyöngéje, ha ilyen 
fejleményekre nincs benne érvénye-
síthetô passzus. A nemzeti (polgári) 
kormányok alapvetô mulasztására is 
ráirányítja ez a figyelmet, ugyanis az 
1867 óta hazánkban kialakult kapita-
lizmus fontos tanulsága, hogy a pro-
fitéhes tôke mindig az elosztó rend-
szereket kebelezi be, hiszen azokban 
rejlik a nagy haszon, nem pedig a ter-
melésben. Így gazdagodtak meg 1867 
után a fôleg idegen ajkú termény- és 
borkereskedôk, és 1989 után ugyanígy 
telepedtek a felvásárlók monopóliumai 
a mezôgazdaságra. Mondhatnék kultu-
rális példát is: a nagy üzlet nem a lap- 
és könyvkiadás, hanem a terjesztés, 
mely egyszeri befektetéssel az egész 
piacot uralja és a hasznot le is fölözi. A 
lakosságot azonban jobban keseríti a 
magánkézbe került közüzemi szolgál-
tatás, legyen az víz, villany vagy gáz, 
távfûtés vagy szemétszállítás. Vissza-
térve az alaptémához: ha Magyaror-
szágon csak kizárólag magyar tulaj-
donú kábelszolgáltatók mûködhetné 
nek, minden bizonnyal jogos elônyt 
élveznének a magyar tulajdonú, kife-
jezetten magyaroknak szóló televíziók 
és mûsoraik. Fel sem merülhetne 
olyan ellenôrizhetetlen és vitatható 
üzleti érv, melynek alapján egy hazai 

televíziót hátrább sorolnak a „rang-
listán”. Ha egy magát nemzetinek tar-
tó kormány nem képes ellenôrizni 
(vagy visszaállamosítani) a nagy elosz-
tó rendszereket, nem szabad csodál-
koznia, ha népszerûtlenné válik, s vé-
gül elbukik, mint egykor az Antall 
–Boross-kormány. Jó lenne legalább a 
magunk kárán tanulni, mielôtt 2014-
ben az MSZP titkos alkotmánya életbe 
lép.

* * *
Nem lepett meg a felmérés eredmé-

nye, hogy világszerte, így hazánkban 
is drámai mértékben csökkent a ban-
kokba vetett bizalom. Azt hiszem, so-
kan fogadtuk meg, hogy soha az élet-
ben nem veszünk fel hitelt, még ha 
térden állva, tálcán kínálják is a pénzt. 
Hasonló módon csökkent az Európai 
Unió ázsiója is, pedig az unió tényleg 
támogatja az úgynevezett infrastruk-
turális fejlesztéseket, csak az önzô 
polgár olyan, hogy elôbb szeretne 
jóllakni, aztán gyönyörködni a város- 
vagy faluközpont megújult épületei-
ben. Az is törvényszerû, hogy elôbb-
utóbb minden kormányban csalódunk, 
mert elpárolog a gyôzelmi mámor, és 
rendre kiderül, amit amúgy is tudtunk, 
hogy nincs pénz semmire. Rémálmaim 
egyike, hogy nagy áldozatok árán le-
csökkentjük az államadósságot 2014-
re, mire visszajönnek a balliberálisok, 
s elégedett mosollyal visszanövelik az 
adósságot, szokásuk szerint osztogatva 
és fosztogatva. Visszatérve a bankok-
hoz, az egészen világos, hogy a polgár 
még valahogyan ellehet hitelek nélkül, 
de az iparban, mezôgazdaságban, ke-
reskedelemben olyan nagy a tôkehi-
ány, hogy önerôbôl még fennmaradni 
sem lehet, nem hogy fejleszteni. A 
„kétsebességes” Európai Uniónak per-
sze minden úgy jó, ahogyan jelenleg 
van, maradunk periférikus, kiszolgál-
tatott piac, jobb esetben összeszerelô 
üzemekkel, és ráérô idônkben gyö-
nyörködhetünk az egyre jobb infra-
struktúrában, az átmenô forgalomban. 
Valamikor régen talán volt élet az Eu-
rópai Unión kívül is –– most az a nagy 
kérdés, lesz-e magyar élet az Európai 
Unión belül, amíg a lakosság száma el 
nem éri a kívánatos célt, a hatmilliós 
lélekszámot. De ne legyünk borúlátók, 
egyre messzebb utazhatunk útlevél 
nélkül, és ez szívet melengetô érzés 
még akkor is, ha nincs pénzünk utazni. 
De ne adjuk fel a reményt, egyszer 
majd „testvér lészen minden ember”, 
és a nyugati bankok fiókjai helyett 
nyílik egy szegények bankja, kamat-
mentes kölcsönnel, kártyahasználati 
díj nélkül. Csak nehogy szocialista 
legyen a bank elnöke.

* * *
„Alapvetôen a szocialisták gyalázá-

sáról szólt az alkotmányozás elsô 
napja”, olvasom az egyik internetes 
portálon, és elégedettség tölt el, csak a 
szabad demokraták gyalázását hiányo-
lom. Hiszen e két díszes társaság or-
szágpusztító mûködése nélkül valószí-
nûleg az új alkotmány létrehozása sem 
lenne annyira fontos. Türelmesen, bár 
némi ellenérzéssel hallgatom a csokor-
nyakkendôs, gyorsbeszédû alkotmány-
jogászt, aki szokása szerint hetet-havat 
összehord a kormány ellen, és megüt a 
guta, valahányszor gusztustalanul 
meggazdagodott különféle szakértôk 
arról szónokolnak, hogy nincs alkot-
mányozási kényszer. Hát persze, hogy 
nincs, ha rajtuk múlt volna, ma is a 
szovjet hôsi emlékmûnél ünnepelné a 
hálás magyar nép április 4-ét, mert ôk 
a valódi konzervatívok, megôrzik és 
védik a lopott holmit mindhalálig. Leg-
inkább a Nemzeti hitvallás, a pream-

bulum fáj nekik, a törzsszöveget talán 
nem is értik, de rettentôen bántja ôket 
Isten, a Szent Korona, a kereszténység, 
1956 puszta említése is, no meg a 
kommunista diktatúra el nem évülô 
bûneinek rémületes képe. Ha a balli-
berális ellenzék nem olyan lenne, ami-
lyen, akkor talán lehetett volna évekig 
elhúzódó vitát folytatni az alaptör-
vényrôl, de a mostani helyzetben, ami-
kor ez az ellenzék nemcsak vitakép-
telen, de teljesen ellenérdekelt abban, 
hogy rend legyen ebben az országban, 
ilyen terméketlen vitára tényleg nincs 
szükség. Az is világos, hogy nem csak 
ez a harc, ez az alkotmány sem lesz a 
végsô, bizonyára lesznek még módo-
sítások, kiigazítások, már csak azért is, 
mert az évszázadokig érvényes tár-
sadalmi és közigazgatási törvények 
ideje régen lejárt, a körülöttünk lévô 
világ naponta változik annyit, mint 
száz évvel ezelôtt évtizedek alatt. Nem 
csak 1949, 1989 óta is sok idô telt el, aki 
nem támogatja az új alaptörvényt, az 
nyilvánvalóan az ancien régime híve, 
az úgynevezett harmadik köztársaság 
tolvaj szocialistáit és kozmopolita de-
mokratáit kívánja vissza. Mi nem 
kérünk belôlük.

***
Olvasom az interneten, hogy 

„Demszky nem jön ki a nyugdíjából”, 
58 évesen óhajt korkedvezményes 
nyugdíjba menni Budapest vôlegénye, 
de a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság 
szûkmarkúan bánt vele. A gonosz 
Igazgatóság nemcsak azt nem vette 
figyelembe, hogy 2009-ben és 2010-
ben azért keresett mindössze átla-
gosan havi bruttó 900000 forintot, 
mert szegény ember politikai támadá-
soknak volt kitéve (?), hanem ráadásul 
nem számították be nyugdíjalapjába 
azt a 8 évet 1981 és 1989 között, amikor 
ellenzéki szerepe miatt nem kapott 
munkát, és közveszélyes munkakerü-
lôként tartották nyilván. Pedig hát ez a 
derék ember szamizdatokat szerkesz-
tett, mondhatni, elôharcosa volt a 
szabad demokráciának, és szabad de-
mokrataként is, két évtizedes fôpol-
gármesteri munkájában is már-már 
szerzetesi életmóddal szolgálta a 
közjót, nem is szólva az ôt tojásokkal 
illetô náci csôcselékrôl. Nem szeretnék 
Demszky zsebében turkálni (bár so-
kan nagyon is), el tudom képzelni, 
mennyire hiányzik a terepjáró, a sofôr 
és a személyzet, de egykori, most is 
funkciókban lévô klientúrája talán 
összead annyi pénzt, hogy néha leme-
hessen a horvátországi nyaralóba. És 
mindig emlékezni fogunk erre a re-
mek emberre, valahányszor unokáink 
felülnek a 4-es metróra, vagy körül-
néznek e csodálatos, tiszta, élhetô, zöld 
Budapesten, nem is szólva a BKV-ról, 
amely aranybetûkkel írta be rövidí-
tését a kriminalisztika történetébe. 
Demszky hét miniszterelnököt „fo-
gyasztott el”, Budapest-maraton címû 
könyvét, amely emlékezését foglalja 
majd össze, egy hálás nép várja tü-
relmetlenül. Bár öregnek fiatal, fia-
talnak már kissé öreg, hazánk leg-
kitartóbb és legártatlanabb politikusa 
— még sokszor találkozni fogunk 
nevével és délceg alakjával, igézetes 
mosolyával. Az is elképzelhetô, hogy 
újra mûködésbe lép a szamizdatokat 
gyártó, immár múzeumban látható 
legendás nyomdagép, vagy egy ösz-
töndíjjal Berlinbe költözik a fenyegetô, 
barna diktatúra elôl, mielôtt piacvezetô 
könyvét betiltanák. A magyar nép 
Demszky mögött áll, követeli, hogy 
dolgozzék még. Ha már eddig nem 
tette.

***
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(Folytatás), 
Az alábbi személyeknek köszönhe-

tô az idei sikeres Hungarofest, me-
lyért ismét köszönetet mond a Ren-
dezôség:

Hungarofest rendezvényeit összefo-
gó személy: 
Pál Zsuzsanna. 
Központ Igazgatói, tisztviselôi:
 Atyimás Erzsébet, Ámon Lilla, Bakos 

János, Ferencz Ildikó, Fodor Jolán, 
Fodor Sándor, Galambos Imola, Hada-
rics Gertrud, Hende József, Kazi An-
namária, Marót Márta, Pál Zsuzsanna, 
Sülly Eta, Sülly Sándor, Szabó Edit, 

Szabó Gyula, Szetey István, Tóth Já-
nos, Vetô Olga, Vetô Tibor, Zanáti Ká-
roly.

 Hungarofest Önkéntes dolgozói:,
Bácsi István, Bácsi Marika, Bádon 

Márta, Bakos Anikó, Bakos Krisztina, 
Bálint Kálmán, Bálint Rózsika, Balogh 
Viktória, Banai Géza, Bartha AnnaMá-
ria, Bartha Gyöngyi, Béli Rozália, 
Bencs Elvira, Bogár Rózsika, Boros 
Emil, Burányi Irén, Burányi Péter, 
Csernátony Zsuzsanna, Csik Katalin, 

Czudar Lajos, Dér József, N.t.Dézsi 
Csaba, Erdôsi Rozália, Faith Éva, Far-
kas Miklós, Ferencz József, Ferencz 
Vilmos, Finta Julianna, Finta Zoltán, 
Fodor Imre, Fogarassy Ferenc, Foga-
rassy Marika, Foley Claudine, Fülöp 
Árpád, Fülöp Éva, Gergely Klára, 
Godó Marika, Gruber Katalin, Gyôri 
Izabella, Harkó Katalin, Háromszéki 
Zsuzsanna, Hende Lucy, Henkul Ma-
rika, Harmati Henrietta, Horváth La-
ura, Jakabos József, Jobbágy Erika, 

HUNGAROFEST 2011

VÁLASZ A KISNYUGDÍJAS NAGYMAMÁNAK
Kedves Szomorú, Özvegy Kisnyugdíjas Nagymama !
Jólesô érzés, hogy ismét van aki tollat ragad a Duna Tv megmentésének érde-

kében. Itt Melbourneben még az elmúlt év végén alakítottuk meg a Duna Tv 
Baráti Körét, amit a Magyar Élet egy nyílt levél kiséretében 2011. január 27-én 
a 12. oldalon le is közölt. Ennek a  körnek  elsôdleges célja az lett volna,  hogy a 
nézôk észrevételeit, javaslatait, ––- most már egy fórumon keresztûl –– továb-
bítsuk az illetékeseknek. Ugyanis  az egyéni telefonüzenetek, e-pósták, levelek 
általában válasz nélkül maradtak, mintha nem is léteztek volna. A nyílt levélbôl 
kiderûl, hogy akkori célunk a mûsor „megtisztításának” a kérelme volt. Miután 
ez év januárjában egy újabb pornó-szerû film került mûsorra „Nincs nekem  
vágyam  semmi” címmel,  A Duna Tv budapesti címére 25 (huszonöt) névre 
szóló levelet kûldtünk mûsorszerkesztôknek és mûsorvezetôknek, a Nyílt Levél 
másolatával és egy, az  érzelmekre is hatni kívánó írás kiséretében. Február 
12-én Katona Erika nyugtázta e-postán: „Megkaptam levelét, amint idôm lesz, 
válaszolok rá.” Nos, azóta senkinek sem volt ideje. Egy levél mégis érkezett. 
VISSZAÉRKEZETT! Nemtudván más címet, Pitti Katalin mûvésznônek is a 
Duna Tv címére kuldtünk levelet. Pitti Katalin többször szerepel, fôleg opera 
betétekkel. (Kívánságkosár) A mûsorvezetôkkel folytatott beszélgetések során 
komoly, hazafias érzelmekkel telített igazi magyar nagyasszonyt ismertünk 
meg benne. Az Ô segitségét is kértük. A levél vissza jött: Címzett ismeretlen 
bélyegzôvel!

Mi történik hát a Dunán?? Úgy látszik, hogy a legkisebb gondjuk is nagyobb 
annál mint az a néhányezer tengerentúli nézô, legtöbbje idôs, nyugdíjas. Az új 
vezérigazgató, Ókovács Szilveszter úr „ingyen szórja” ránk a pénzt. (Magyar 
Élet 2011. február 7.) Lásd Józsa Erika nagyszerû írását is. Talán a mûsor 
általános leromlása is azt célozza, hogy egyre kevesebben törôdjenek a Duna  
televizióval? Most jött a hír: Európában ezentúl mûholddal a három köz-szol-
gálati TV és hat rádió állomás is vehetô. A bejelentést tevô hölgy tévesen a 
VILÁG MAGYARSÁGÁRÓL beszélt. Talán Ausztrália fölé kivánja áttolni az  
európai mûholdat? Sajnos fogalmuk sincs arról, hogy  MIT JELENT a Duna Tv  
a tengeren túli magyaroknak! Az egyedüli igazi kapocs az ÚJ MAGYAROR-
SZÁGGAL! Hogy ez egy CSALÁDI MÛSOR kellene legyen, a nap 24 órájában! 
Fô mûsoridô, állandóan, a világ valamelyik részén! S a magyar vonatkozású 
mûsorokat kedveljük, nem pedig bangladeshi rízstermelôk mûködésének a tör-
ténetét. Élôben szeretnénk látni Istentiszteleteket, ünnepélyeket, nem hetekkel 
vagy egy évre rá. Vagy inkább akár mit, csak legyen?

Melbourneben a Duna Tv Baráti Köre aláírás gyûjtést kezdeményezett: „SOS 
Mi, alulírottak, mint a MAGYAR NEMZET részesei, tisztelettel, de nyomaté-
kosan kérjük az illetékeseket, hogy a DUNA TV tengerentúli sugárzását NE 
SZÜNTESSÉK MEG! SOS.” Kihasználva a Hungarofest rendezvényeit, eddig 
1100 (EZEREGYSZÁZ) név és cím gyûlt össze. Jelenleg is folyik a gyûjtés: ma-
gyar egyházaknál, rendezvényeken, idôs magyarok összejövetelein. Összesen 
2000 nevet és cimet szeretnénk összegyûjteni. A  családok minden tagja írja le 
nevét, miután nem kell személyesen aláírni, ismerôsöket, rokonokat akár 
távbeszélôn is meg lehet kérdezni és beírni. Közvetlenûl a húsvéti búcsú után 
kûldjük el az „aláírásokat.” E sorok írója másolatban májusban viszi haza Ma-
gyarországra. Minden igyekezetével azon iparkodik majd, hogy a kérelem 
Or-bán Viktor miniszterelnök úrig is eljusson, s a Parlamentben ismertetésre 
kerüljön.
Kedves Nagymama! Reméljük hát a legjobbakat! 
Sok-sok szeretettel, üdvözli Pálos István
31 Ruskin St. Elwood Vic. 3184    
palospista@hotmail.com 

Jobbágy Simona, Juhász Angela, Ju-
hász Etelka, Juhász Géza, Kakucska 
Ilona, Kakucska Julia, Katona Irén, 
Katona Rozália, Kismartoni Tünde, 
Kocsis Márta, Koczek János, Koppán 
Éva, Koppán Lajos, Korondi Margit, 
Kovács György, Kovács Katalin, Ko-
vassy Marianne, Kövesdy András, K-
övesdy Éva, Kövess György, Kriszte-
kanits Sándor, Krisztekanits Violetta, 
Kulcsár Ferenc, Lázár Matild, Liptai 
Ibolya, Makkai István, Makkai Teréz, 
Markulie Miklós, Marót Kálmán, Mar-
tonhelyi Erika, McNamara Allie, Mé-
száros Jessica, Miklós Béla, Móra 
Lucika, Morino Edina, Mrena Teréz, 
Nagy Gábor, Pál Andrei, Pál Cassie, 
Pál Leah, Palló Jayden, Poor Erzsébet, 
Prokish Erzsébet, Rigó Tamás, Rodek 
Antal, Simó Gizella, Spiller István, 
Spurigán János, Spurigán Katalin, Su-
lyok István, Sulyok Piroska, Svak 
László, Szabó Angela, Szabó György, 
Szabó István, Szabó Marika, Szállási 
Katalin, Szedlák Géza, Szedlák Rózsi-
ka, Szegedi Erika, Szegedi Mihály, 
Szeredai Magdolna, Szilágyi Monika, 
Szügyi Szilveszter, Ternovác Dávid, 
Tóth Erika, Tóth Gyula, Tóth Sándor, 
Tóth Timea, Tóth Zoltán, Tóth Zsu-
zsanna, Világos Eszter, Világos István, 
Virág Marika, Zoltán János. 
Védnökök névsora: 
Gábor Csaba Magyar Köztársaság 

Nagykövete, Világos István tisztelet-
beli Konzul és felesége Világos Eszter, 
Acland Travel Agency (Szabó Edit), 
Arrowsmith and Petrucelli Brokers, 
Bagin Lívia, Bartha Izolda, Dér József, 
Erdélyi Szövetség, Faith Anna, Fritz 
Zoltán, Gecko Cleaning Service, J&J 
Gebhardt, JP Dixon Real Estate, Ju-
hász Sándor, Kakucska Júlia, Kapant-
zian Artúr, Kisújság, Kövess Ilona, 
Kövess Károly, Magna Carta Travel, 
Marót Kálmán, Medzihradszky Mari-
anne, Melbourne Hungarian Computer 
Club, Padányi Gyöngyvér és György, 
Pálfy Tamás, Simkó Margit és József, 
Szabó Edit, Szigeti Lívia, Névtelen 
adományozó, Zágon Lajos. 
Mûsorban résztvevôk névsora: 
Antal Gáspár, Kocsis-Quittner Yvet-

te, Kövess Károly, Máté Ágnes, Nádai 
Ingrid, Risztics István, Ternovác Dá-
niel, Toldi Bianca,  Gyöngyösbokréta 

Néptánccsoport Canberra, Kultúr 
Kör Néptánccsoport, Box Hill City 
Balett, Salsa Táncbemutató –– Suzie 
Sabolsky, Leány és Fiú Cserkészcsa-
patok, Gyöngyösbokréta Néptánc-
csoport, Magyar Központ Néptánc-
csoport, Magyar Nyelv Iskola, Székely 
Zenekar, Octagon Blues Band, Új 
Hullám Zenekar, MHTV.
Sütemény készitôk névsora: 
Bakos Anikó, Csuk Julia, Fekete Ma-

rika, Ferencz Ildikó, Fogarassy Mari-
ka, Hadarics Gertrude, Harangozó 

Anna, Henkul Marika, Hübel Irén, 
Kakucska Ilona, Koppán Éva, Kovács 
Erzsébet, Krisztekanits Violetta, Lu-
kács Klára, Pálfy Zsuzsanna, Serfôzô 
Krisztina, Simma Edit, Simkó Margit, 
Sülly Eta, Szabó Marika, Szügyi Mar-
git, Tárnoki Ildikó, Ternovác Edit, 
Tóth Borbála, Tóth Teréz, Tóth Zita, 
Tóth Zsuzsanna,.
Kiállítás anyagának adakozói:
Kézimunkák:, Atyimás Erzsébet, 

Bakos Anikó, Fenyvesi Ilona, Fodor 
Katalin, Fekete Marika, Gulyás Júlia, 
Házi Hedvig, Jandó Julia, Kazi Anna-
Mária, Kakucska Ilona, Kakucska Ju-
lia, Kismartoni Tünde, Kocsis Julia, 
Koppán Éva, Kovassy Marianne, Ko-
vassy Éva, Kövess Ilona, Kelemen 
Éva, Linka Eszter, Maresh Mónika, 
Monek Erzsébet, Mrena Teréz, Szajkó 
Katalin, Simkó Margit, Strangaric An-
na, Varga Emôke. Fafaragások:, Bitó 
György, Festmények:, Jetmar Ilona, 
Jobbágy Sándor, Mezei Andrew, Mre-
na Teréz, Rácz Judit, Szetey Ágnes, 
Zurbó János. 

Atyimás Erzsébet
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SPORT
Gyorsan elintézték a 

hollandok, laza négyes lett 
a vége 

Már az elsô félidôben minden el-
dôlt… Hiába járatták ügyesen a labdát 
Egervári Sándor tanítványai a Hollan-
dia elleni, igen fontos hazai Eb-selej-
tezô kezdeti fázisában, a fehér-kékben 
pályára lépô Oranje „semmi extrát” 
nem csinált, „csak” rúgott néhány gólt, 
folytatva félelmetes szériáját —csak-
nem négy esztendeje mindig gyôz Eb-
selejtezôn. Mostantól a mumus Svéd-
ország a nagy versenytársunk a 
második helyért folytatott küzdelem-
ben.

Remekül kezdtük a találkozót, Ko-
man, Rudolf, Dzsudzsák és Gera jól 
tették-vették a labdát hosszú percekig, 
egészen pontosan a nyolcadikig. Ekkor 
derült ki, hogy amit Hollandia az ele-
jén mûvelt, az pestiesen szólva „be-
etetés” volt, s az elsô gólhelyzetüket 
van der Vaart révén értékesítették is. 
Ezt követôen hosszú percekig bénultan 
lézengtek a pályán középpályásaink, a 
fehér-kék vendégeknél pedig Wesley 
Sneijder és Robin van Persie ügyes 
dolgokat mûvelt a védelmünk sûrû-
jében.

A félidô hajrájára próbáltunk ma-
gunkra találni, de mire rendeztük vol-
na a sorokat, jött egy rajzolni való hol-
land akció — van Persie elmozgásával 
kezdôdött —, aminek végén Ibrahim 
Afellay kegyetlenül bevarrta a má-
sodik gólt. Rögtön ezután pedig a 
spanyol sípmester véget vetett az elsô 
játékrésznek.

Az öltözôben Egervári Sándor Ko-
mannal és Vargával közölte, hogy 
zuhanyozhat, helyükre pedig Czvit-
kovics és Vadócz lépett játékba. De ôk 
sem tehettek semmit, amikor van 
Persie a leshatáron kilépett az 54. 
percben, önzetlen középre adását 
pedig Dirk Kuyt pöccintette az üres 
kapuba. Az éneklésbe fogó hollandokat 
Robin van Persie ajándékozta meg a 
negyedik góllal. Ekkor tényleg már 
csak a becsületgólért küzdöttünk, 
hiába. Laza négyes lett a vége, és van 
is ennyi különbség a magyar válogatott 
és a vébéezüstérmes Hollandia között.

Mivel nem várhatjuk, hogy a svédek 
botlanak Moldova ellen, s azt sem, 
hogy Hollandiában pontot szerzünk 
kedden, a csoportállás úgy formálódik 

majd, hogy a svédekkel kell meg-
küzdenünk a második helyért, ami 
még Eb-szereplést érhet (közben 
pedig még nekünk is ott van Moldova, 
valamint Finnország és San Marino). 

MAGYARORSZÁG–
HOLLANDIA 0–4 (0–2) 

Puskás Ferenc Stadion, 23 817 nézô
Gól: van der Vaart (8. perc), Afellay 

(45.,), Kuyt (54.,), van Persie (62.,) 
MAGYARORSZÁG: Király – Van-

czák, Juhász, Lipták, Laczkó – Varga 
(Vadócz, 46.), Elek (Priskin , 79.) – Ko-
man (Czvitkovics, 46.), Gera, Dzsud-
zsák – Rudolf. 

0–4 után: „Egy álommal 
kevesebbek lettünk”

Azok után, hogy 4-0-ra kikapott a 
magyar labdarúgó-válogatott a vb-
ezüstérmes Hollandiától péntek este, 
kíváncsiak voltunk, mit lehet még eh-
hez hozzátenni. Éppen ezért megkér-
deztük Dzsudzsák Balázst és a ven-
dégcsapat egy képviselôjét is, 
valamint értékelt mindkét nemzeti 
együttes szövetségi kapitány is. Az 
Oranje trénere azt is elárulta, miért 
játszottunk szerinte ennyire alárendelt 
szerepet a 90 perc alatt. 

A mérkôzés utáni sajtótájékoztatón 
elsôként Bert van Marwijk értékelte a 
látottakat.

— Csütörtökön azt nyilatkoztam, 
hogy respektáljuk a magyarokat, de 
azért jöttünk, hogy gyôzzünk. Mi min-
denki ellen így állunk fel; minél többet 
legyen nálunk a labda, és minél haté-
konyabban futballozzunk. Ez nem 

minden meccsen sikerül ilyen jól, mint 
a mostani budapesti összecsapáson. A 
magyaroknál — tette hozzá — azt lát-
tam, hogy nincs meg a kellô önbi-
zalmuk, nem tudták ránk erôltetni 
akaratukat, nem tudtak dominálni.

Saját csapata teljesítményérôl úgy 
vélekedett:

— Nálunk az volt a veszély, hogy ne 
legyünk elbizakodottak. Amikor 1-0-ra 
vezettünk, lehetett volna gond, voltak 
jelek, de szerencsére nem egyenlített 
ki ellenfelünk.

Azok az egyéni teljesítmények… 
A holland mestert követôen 

mikrofonok elé penderülô Egervári 
Sándor érthetôen csalódott volt. 
„Sajnos egy álommal kevesebbek let-
tünk ma. Szerettünk volna megha-
tározóbb játékot nyújtani, de a hol-
landok ezt nem engedték. Ilyen 
arányban is megérdemelten nyertek, 
úgyhogy gratulálunk nekik.” A vere-
ség fô okai között megemlítette, hogy 
„volt néhány gyengébb egyéni telje-
sítményünk”, valamint, hogy „Hol-
landia bombaerôs”.

Hogy valami pozitívumot is említsen, 
a jó hozzáállást és az elsô tíz perc 
magyar fölényt mutató játékát hozta 
fel, „de aztán az elsô holland lövés 
bement, és ez megfogta a csapatot. 
Nem véletlenül rúgtak Svédországnak 
is négy gólt”. 

Amszterdami 
metamorfózis: hôsiesen 

küzdöttünk, de kikaptunk 
Fényévekkel jobban és bátrabban 

játszott a magyar labdarúgó-válogatott 
Hollandia ellen Amszterdamban, mint 
tette azt múlt pénteken a budapesti 
Puskás Ferenc Stadionban (0-4). A 
szünet után csodaszép gólokkal for-
dított, majd késôbb egyenlített is, ám 
végül 5-3-as vereséget szenvedett a 
világbajnoki ezüstérmes ellen. A ma-
gyar csapat góljait Rudolf és a kétszer 
is a hálóba találó Gera szerezték. 
Folytatás ôsszel következik.

A múlt hét pénteki kiadós vereség 
arra sarkallta Egervári Sándort, a ma-
gyar labdarúgó-válogatott szövetségi 
kapitányát, hogy új játékosokkal fris-
sítse fel szerkezetileg is átalakított 
csapatát (az elsô mérkôzésen alkal-
mazott 4-2-3-1es formát felváltotta a 
4-4-2-es felállás). Elek Ákos és Lipták 
Zoltán sárga lapok miatt egyébként 
sem játszhatott volna, Varga József és 
Koman Vladimir budapesti gyenge 
játéka miatt került ki a kezdôbôl, 
akárcsak a négy kapott gól ellenére jól 
védô Király Gábor. Helyükre Fülöp 
Márton, Lázár Pál, Vadócz Krisztián, 
Pintér Ádám és Priskin Tamás került. 
Juhász Roland és Dzsudzsák Balázs 
viszont felépült sérülésébôl, így vál-
lalni tudták az amszterdami fellépést. 

A hollandoknak viszont nem volt 
okuk változtatni, így az ArenAba 
ugyanazon a labdarúgók futottak ki 
narancssárga dresszben, akik a Puskás 
Ferenc Stadionban. Ami a kezdô sípszó 
elhangzása után rögtön észrevehetô 
volt, hogy az Oranje tagjai maga-
biztosan, önbizalomtól duzzadva lép-
tek pályára. A csapatkapitányi kar-
szalagot viselô Juhász arcáról viszont 
a csalódottság mellett a remény-
vesztettség is leolvasható volt, ebben a 
hangulatban nem lehetett könnyû a 
hatvanezer holland fanatikus elôtt 
bizonyítani. 

A hazaiak persze végig kézben 
tartották a játék irányítását, látvá-
nyosan gyorsabbak és határozottabbak 
voltak a mieinknél. Sneidjer, Van 
Persie és Kuyt remekül mozgatták a 
magyar védelmet, amely egészen a 13. 
percig tudta tartani a 0-0-s eredményt. 
Ekkor egy szögletrúgást követôen 
Heitinga csúsztatta meg a labdát, ami 
Van Persie elé került, az Arsenal tá-
madója pedig higgadtan a jobb alsó 
sarokba passzolt (1-0).

Négy perccel késôbb Kuyt kapott 
forintos labdát Sneijdertôl, de csúnyán 
a kapu mellé lôtt. Ennek így örül-
hettünk, annak viszont nem, hogy a 19. 
percben Moen játékvezetô érthe-
tetlenül annullálta Dzsudzsák gólját, 
aki egy gyorsan elvégzett szabadrúgást 
követôen kapta meg a labdát a holland 
tizenhatoson belül, s lôtt a hosszú sa-
rokba. A norvég bíró arra hivatkozva 
fújta vissza az esetet, hogy nem adott 
engedélyt a szabadrúgás elvégzésére.

A 24. percben Van Persie elôtt 
adódott lehetôség, de Juhász nagy 
hibája után szerencsénkre a kapu 
mellé emelt. Egy minutummal késôbb 
Dzsudzsák szabadrúgása után Van-
czák fejelt mellé, majd Rudolf beadása 
és lövése halt el Vorm kezeiben. A 
szünet után viszont már ô sem tudott 
segíteni. 

Közvetlenül a fordulást követôen 
egy gyorsan elvégzett kisszöglet után 
Rudolf tolta befelé a labdát a bal ol-
dalról, a holland védôk nem támadtak 
ki rá, a Bari magyar légiósa pedig ezt 
kihasználva a hálóba lôtt. A labda 
ugyan megpattant két holland védôn 
is, de ez sem változtatott a számunkra 
kedvezô tényen (1-1). Három újabb 
perc elteltével pedig egyenesen döb-
benet ült a hazai szurkolók arcára, 
Dzsudzsák bal oldali beadását Gera 
kapásból a jobb alsó sarokba bombázta. 

Csodálatos gól volt! (1-2). Nemcsak 
hogy visszajött tehát a mérkôzésbe a 
magyar csapat, de átvette a vezetést 
is, sôt Rudolf újabb lövése és Priskin 
lehetôsége azt bizonyította, visszajött 
a mieink életereje is az eredmény 
kedvezô alakulása után. A 60. percben 
aztán Sneidjer szerencsés góllal 
egyenlíteni tudott, visszaállni látszott 
tehát a világ sajnálatos rendje… (2-2). 

A 68. percben aztán megint a magyar 
együttes következett, jobban mondva 
következhetett volna, ugyanis Priskin 
egy kiugratás után bátortalannak mu-
tatkozott, egy merész emelés helyet 
egy rossz passzt választott, Dzsudzsák 
pedig csak belebotlani tudott a lab-
dába. Négy perccel késôbb Afellay, 
Kuyt, Van Nistelrooy volt a labda útja, 
amelynek végén a Hamburg csatára 
kapásból a bal alsóba lôtt (3-2). Igen 
ám, de nem adta fel a vendégcsapat 
sem, Dzsudzsák passza után Gera 
szenzációs lövéssel kilôtte a jobb felsô 
sarkot! Ismét döntetlenre álltunk Am-
szterdamban (3-3). Hihetetlen meta-
morfózisnak lehettünk szemtanúi. 

Ami azonban mégsem volt elég a 
bravúros döntetlenhez, a hollandok 
ugyanis két gyors Kuyt-góllal vála-
szoltak, ráadásul szerencséjük is volt, 
hiszen a Liverpool támadójának má-
sodik találatánál Fülöp túlságosan kint 
állt a kapujából, ami így a felsô sa-
rokban kötött ki. Kuyt nem gyôzött 
bocsánatot kérni Afellaytól, ugyanis 
elméletileg beadásnak szánta a 
lövést… (5-3).

A vége így ismét vereség lett, de 
micsoda különbséggel. A magyar csa-
pat a lehetô legtöbbet kihozta magából, 
bravúros gólokat szerzett a félelmetes 
amszterdami ArenAban, vezetett, 
majd újra egyenlített a vb-ezüstérmes 
ellen. Ám kijózanító volt a véghajrá, 
ennyi védelmi hibát nem követhetünk 
el a továbbiakban, s talán ez az, ami 
még mindig meggátolja a magyar 
csapatot abban, hogy kijusson egy 
nagyobb világeseményre.

HOLLANDIA–
MAGYARORSZÁG 5-3 (1-0)
Amszterdam, ArenA, 60 000 nézô. 
Magyarország: Fülöp – Lázár, 

Vanczák, Juhász, Laczkó – Gera, 
Pintér Á. (Koman, sz.), Vadócz 
(Czvitkovics, 90.), Dzsudzsák – Rudolf, 
Priskin (Tököli, 74.). 

Gólszerzô: Van Persie (13.), Sneijder 
(60.), Van Nistelrooy (72.), Kuyt (78., 
81.), ill. Rudolf (46.), Gera (49., 75.).
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Válaszok a legutóbb feltett kérdé-
seinkre: 1. A balettmûvészeté. Ô alapí-
totta az Orosz Balettet, 2. A Merkúron, 
3. Eróziónak, 4. Latex, 5. Közép és 
Dél–Afrika füves területein, 6. Romá-
niáé 7. Martin Waldseemüller, német 
kartográfus. Ô jelentette meg 1507-ben 
az Újvilág elsô olyan térképét, amelyen 
Amerika név szerepelt, 8. Edith Piafé, 
9. Egyiptomot, 10. Az egynéteres átmé-
réjûre is megnövô –– Szumátra szigetén 
és Fülöp-szigeteken megtalálható ––  
rafflézia, ismertebb nevén bûzvirág .

E heti kérdéseink:
1. Melyik híres költô hagyott fel 

húszéves korában az irodalommal, és 
lett elefántcsont-kereskedô ?

2. Melyik ország egyik szövetségi 
állama Rádzsasztán?

3. Hol ôrzik az USA aranytartalékát?
4. Hol terem a nálunk szôlôkötözésre 

használt rafia?
5. A radar neve tulajdonképpen egy 

angol rövidítés. Minek a neve? 
6. Pesten, Budán és Óbudán kívül 

még melyik városrész egyesült 1873-
ban Budapestté?

7. Hol van a kukorica ôshazája? 
8. Schubert melyik zenemûvét nevez-

zük Befejezetlen szimfoniának?
9. Melyik a föld második legmaga-

sabb hegycsúcsa?
10. Mirôl híres a bajorországi Kulm-

bach városka?
A válaszokat jövô heti számunkban 

közöljük.
Összeböngészte: B.A.

Tanár úr kérem

NA NE...
Honnan tudni, hogy magyar vagy?
Amikor több tejfölt használsz, mint 

ketchupot.
Amikor a paprika legalább olyan fon-

tos mint a só és bors.
Amikor valamelyik rokonod Attila. 

Vagy József. Vagy János. Vagy László. 
Vagy István.

Amikor szereted a Túró Rudit, de 
nem igazán tudod elmagyarázni a kül-
földieknek, mi a fene az, amíg ki nem 
próbálták.

Amikor külföldi barátaid megkérde-
zik, hogy hiszel-e még abban, hogy a 
Mikulás ajándékot hoz dec. 24-rôl 25-
re virradóra, a válaszod némiképp za-
vart, hiszen a Mikulás nálunk dec. 6-án 
ajándékoz és amúgy karácsonykor a 
kis Jézus ajándékoz, és az ajándékok 
már 24-én este ott vannak.

Amikor nem beszélsz teli szájjal.
Amikor 5 percen keresztül tudsz egy 

levegôvel káromkodni úgy, hogy nem 
használod ugyanazt a szót kétszer.

Amikor az eljegyzési gyûrûd az el-
lenkezô oldalon viseled.

Amikor a vonat még el sem hagyta 
az állomást, de te már eszed a szend-
vicsed (általában egy fél paprika vagy 
paradicsom van benne) és többnyire 
rántott hús.

Amikor egy 79 km hosszú tavat Ma-
gyar Tengernek hívsz.

Amikor soha nem mész el otthonról 
vizes hajjal, mert megfázol, és mindig 
viszed a hajszárítót, ha külföldre mész 
és megdöbbensz, amikor valakinek 
nincs legalább egy otthona.

Amikor mindig ugyanazon a helyen, 
vagy széken foglalsz helyet, még ak-
kor is, ha a terem, szoba üres és a te 
helyed a szoba végében van.

Amikor tudod mi az a pogácsa/dobos 
torta/kürtôs kalács/fôzelék/túrógom-
bóc, és szereted is ôket.

Amikor sokkal találékonyabb vagy, 
ami a csalást illeti, bármelyik nem-
zetnél.

Amikor a Micimackó és a Flinstone 
család sokkal viccesebb szinkronizál-
va.

Amikor tudod, hogy a ‘rézfánfütyülô 
rézangyalát’ igazából egy káromko-
dás.

Amikor van névnapod, és senki nem 
érti, mire jó az.

Amikor gyümölcsöt használsz leves-
hez is.

Amikor tudod, hogy minden zseninek 
vagy hírességnek van magyar kapcso-
lata, vagy csak szimplán magyar.

Amikor mindenkinek elmondod, 
hogy a Rubik kocka magyar talál-
mány.

Amikor esküszöl, hogy a fokhagyma 
és a mézes tea kiûzi belôled a nya-
valyát kevesebb, mint egy nap alatt.

Amikor gyerekként folyton répát 
kellett enned, és arra a kérdésedre, 
hogy miért, a szüleid azt válaszolták, 
hogy azért, hogy jobban tudj fütyülni.

Amikor nehéz elmagyarázni, hogy 
családnév az elsô helyen van, vagyis 
ez nem a keresztneved.

Amikor tudod, hogy a vörösbor –– 
kóla kombináció finom, és furcsa, 
hogy a külföldiek furcsálják.

Amikor boldog szülinapot kívánnak 
meghúzva a füled.

Amikor termálvíz vagy fürdô van a 
városodban, vagy közel hozzá.

Amikor tudod, hogy melyik nemzet 
adta a legtöbb Nobel-díjast a világnak.

 Amikor tudod, mi az a tepertôs po-
gácsa.

 Amikor ha esôben állsz, megnôsz.

Kiss Zoltán (Németország)»

IRKAFIRKA
A kíváncsiság ára

Vannak emigránsok, akiken néhány 
esztendô elteltével, jelentkeznek az 
ôrület kétségtelen szimptómái, és ez 
alól én sem vagyok kivétel. Idegenbe 
szakadásomat követô hatodik évem-
ben rajtam is mutatkozni kezdtek a 
téboly elsô tünetei. Vettem egy Philips 
gyártmányú remek tv-készüléket. 
Nem találtam én azon az égvilágon 
semmi kivetni valót, a kép éles volt, a 
színek sziporkáztak, legfeljebb a látott 
filmek tartalmával akadtak néha 
problémáim, de ez ma is így van. Nos 
egyik nap erôt vett rajtam a nyug-
talanság, megfordítottam a masinát, 
melynek hátsó oldalán egy ajtóra buk-
kantam, fúrta az oldalam, vajon mi 
lehet mögötte, kinyitottam és 24 fehér 
recézett gombocskára leltem, majd 
elkezdtem ôket ide-oda csavargatni, 
aminek döbbenetes eredménye lett. 
Anita Eckberg igézôen kék szemei 
olyan vörösekké váltak, mint az angó-
ra nyúlé. Gregory Peck dacos ajka 
megháromszorozódott, mindegyik más-
más színûvé vált, a felsô piros, a kö-
zépsô sárga, az alsó meg kék, mintha 
fázott volna, holott a történet sivatag-
ban játszódott. Száz szó, mint egy, 
perceken belül úgy széthangoltam az 
egyébként kitûnô készüléket, hogy jól 
képzett tv-szerelô órákat bajlódott 
vele, amíg sikerült rendbe hoznia. 
Hogy aztán ez mennyibe került, jobb, 
ha nem mondom, még ma is kiráz a 
hideg, ha csak rá gondolok.

A napokban azonban --- már ami az 
örültségemet illeti --- valamelyest 
megvigasztalódtam. A Bild  Zeitung 
nevû bulvárlapban rövid hírecskét 
olvastam: „Clifford Edwards amerikai 

polgár Merrit Island-ban (Florida) 
feleségül vette Spunkynak becézett 
kutyukáját. A jenki milliomos száz 
vendéget hívott meg az esküvôjére. 
Mr. Edwards a nem mindennapi ese-
ményrôl imígyen nyilatkozott az új-
ságíróknak: --- Végül is 1O éve élek 
együtt bagóhiten Spunkykámmal, ép-
pen itt az ideje, hogy viszonyunkat 
legalizáljam. A beagle-keverék a ce-
remónia után bebújt az ágy alá, és az 
egész dínomdánom után ott lapult, mi-
közben a gazdija, illetve a férje, 
reggelig rúgta a recepicét meghívott-
jaival.” Az eset tulajdonképpeni pikan-
tériája, hogy Spunky KAN. Nos, ha ezt 
a hírt véletlenül egy olyan családos 
amerikai munkás olvassa, aki több hó-
napja hibáján kívül lett munkanélkü-
livé, és megakad a szeme a Pravda 
angol nyelvû hazug ígéretekkel teli 
szovjet propaganda cikkén, egyáltalán 
nem csodálkozom, ha szerencsétlen 
melós kétségbeejtô helyzetében --- 
ami nagyon is érthetô --- a marxista 
ideológia felé fordul. Ha pedig --- Isten 
ôrizz! --- esetleg fegyvert kell fognia a 
haza védelmében, nem tudom, milyen 
érzelmekkel megy ki a frontra hôsi 
halált halni, Spunkyért és annak hülye 
gazdájáért…

* * *
Valaha réges-régen, amikor már is-

merték az üveget, s így a tükröt is, 
mint az ördög találmányát, egy asz-
szony belenézve úgy találta, hogy sze-
möldöke nem jó helyen van ábrázatán. 
Idôt, fáradságot nem sajnálva, szerzett 
valahonnan egy csipeszt, és tükör se-
gítségével --- nem kis fájdalom nélkül 
--- a becses szôrzetet kitépkedte, majd 
egy fekete plajbásszal fölrajzolta egy 
centiméterrel följebb. Amikor szemöl-
döke újra kinôtt, elölrôl kezdte az 
egész procedúrát. Azt hitte szegényke, 
hogy a szôrtépkedéssel sorsát ezáltal 
jobbá varázsolja. Sajnos nem ez tör-
tént, mert férjhez ment egy részeges 
gazemberhez, szült neki vagy öt gye-
reket. A lator a szemöldök átrajzolása 
ellenére ütötte-verte, végül nyomorú-
ságban, szegényen halt meg a szeren-
csétlen. Ha jól utána gondolunk, a 
szemöldök tépkedése nem ment ki a 
divatból, napjainkban is dívik, de az 
asszonyok sorsa ennek dacára sokat 
változott. És ez a bolondéria föltar-
tozhatatlanul folytatódik tovább.

Aztán akadtak a történelem folya-
mán olyan hibbant elméjûek, akik „vi-
lágmegváltó” utópisztikus ideákat 
eszeltek ki, mint pl.: VILÁG PROLE-
TÁRJAI EGYESÜLJETEK! A földke-
rekség összes dolgozóját, naplopóját 
egy gigantikus ember masszába akar-
ták gyúrni anélkül, hogy megkérdezték 
volna ôket, akarnak-e egyesülni, vagy 
sem. Ennek az ôrült eszmének a meg-
valósítása érdekében emberek mil-
lióinak elpusztítását is jogosnak tar-
tották. Aztán elôkerült a homályból 
egy osztrák születésû izgága bajuszos 
emberke, aki a világ meghódítását 
tûzte ki céljául. Persze ez a törekvés 
nem volt újdonság, mert ilyen szán-
dékkal már évszázadokkal ezelôtt ná-
lánál markosabb fickók is próbálkoz-
tak, ne is mondjam sikertelenül, mert 
egytôl-egyig mindegyiket kupán ver-
desték. Érdekessége a dolognak, hogy 
ezek a magukat félistennek képzelô 
hódítók nem tanultak elôdeik kudar-
cából, s így történt, hogy a ”vezér” 
nem várta meg, míg kitekerik a 
nyakát, inkább önkezével vetett véget 

igencsak mozgalmas életének. Sajnos 
kissé késô, mert közben 5O millió 
ember pusztult el értelmetlenül…

* * *
A hatvanas években egy sütôport 

gyártó hazai vállalt --- áruja propagá-
lása céljából --- rövid kis reklámfilmet 
készíttetett egy erre szakosodott for-
gatócsoporttal. A filmecskében hát-
térzeneként egy dalocska is hallható 
volt, melyet közismert énekesnô adott 
elô vokál-kisérettel. A szerény zene-
mûvet neves zeneszerzô --- Fényes 
Szabolcs --- komponálta, míg a szö-
veget Szenes Iván írta. A „mû” bírá-
lóbizottság elé került. A vállalat marx-
ista egyetemet végzett igazgatója és a 
nótás kedvû fômérnök elvtárs is 
meghallgatta a nótát, végül is a cég 
párttitkára kegyeskedett megadni az 
engedélyt, hogy a klip nyilvánosság 
elé kerülhessen, vagyis az elvtársak 
döntöttek arról, hogy a dalocska jó-é 
vagy csapnivaló. A nótácskából nem 
lett sláger, viszont a portéka vacakra 
sikeredett. Nem csodálkoztam volna, 
ha az elvtársak komponálják a zenét, 
Fényesék meg a sütôport kotyvasztják, 
és az utóbbi hatalmas sikert arat…

* * *
Olyan hírek keringenek szeretett 

széphazánkban, hogy esetleg föloldják 
az USA és a Magyar Köztársaság 
közötti vízumkényszert. Még elgondol-
ni is gyönyörûség, mennyire leegy-
szerûsödnék a két állam közötti utaz-
gatási problémák. Kappanfy Gedeon 
gondol egyet, veszi ködmönkéjét, fél-
recsapja csárdás kiskalapját, kisaty-
tyog a Ferihegyi repülôtérre, beszáll 
egy Jumbo Jetbe, és illa berek, nádak, 
erek, néhány óra múlva San Francis-
cóban terem, hogy megkérdezze ide-
genbe szakadt ángyikáját: Na, Boriska 
néni, hogy ityeg a fityeg, kínozza-e 
derekát az a  gonosz idegzsába…? De 
szép is lenne…

Hétköznapi téboly
Köszönetet kell, hogy mondjak i.t. 

Honfitársaimnak, hogy ebben a zak-
latott, forrongó világban veszik a fá-
radságot és elolvassák csacska iromá-
nyaimat. Egy clevelandi elôfizetônk 
felhívta figyelmemet, hogy Ameriká-
ban mindenki siet (vajon hova?), tehát 
igyekezzek csupán néhány mondatos 
vakkantást papírra vetni, mert több-
ségnek nincs ideje, illetve türelme 
hosszú lére eresztett történeteket 
végigolvasni. Legyen meg i.t. Olvasó-
imnak akarat, minden kívánsága így 
teljesüljön.

* * *
88. születésnapomra egy szép (sö-

tétben világító) asztali földgömböt 
kaptam ajándékba életem párjától. 
Mivel örök életemben érdekelt a föld-
rajz, kimondhatatlan örömet szerzett 
vele. Most tehát, mint büszke tulaj-
donos, pillanatok alatt rátudok mu-
tatni, merre fekszik Üzbegisztán, hol 
terül el Tûzföld, csak rápillantok és 
máris látom a Szahara sárga homok-
tengerét. Másik nagy elônye ennek a 
gömböcnek, hogy kezembe véve tér-
ben tájékozódhatom, hogy egy-egy 
ország, illetve földrész, melyik territó-
riummal áll szemben a földgolyóbis 
másik oldalán. Mindjárt mondtam is 
feleségemnek, hogyha ezt a tekét kö-
zéppontján keresztül egy félméteres 
kötôtûvel átszúrnám --- mondjuk --- Új 
Zélandnál, a tû hegye Budapesten jön-
ne ki. Erre nejem --- az ô logikus 
gondolkodásmódjának megfelelôen --- 
csupán annyit mondott: --- Méghozzá 
egyenesen az angyalföldi diliház mel-
lett, ahová való vagy…

* * *
 Merészkedem javallani, hogy az 

alanti sorokat csak azon t. Honfitár-
saim olvassák el, akik kedvelik az ab-
szurd humort. Íme az ôrület forgató-
könyve:

Keskeny Márton alsódabasi színvak 
Festômûvész „Poncius Pilátus vakaró-
zik” címû alkotásával tett szert orszá-
gos hírnevére. Étolajjal pingálta ké-
peit, méghozzá hanyatt fekve, lábujjai 
közé szorított ecsettel. Jászkaszafalvai 
tárlata alkalmával ismerkedett össze 
Tamara Ripacsova ukrán származású, 
süket operaénekesnôvel. Tamara már 
számos dalmûben lépett föl, többek 
közt Giuseppe Verdi eddig ismeretlen, 
nem rég fölfedezett egyfelvonásos 
operájában énekelte a koleratúr-szop-
rán szerepet, a mû címe: Mamma mia! 
Hová lett a hurkatöltô? Sajnos Kes-
keny Márton kedvesének ígért síron 
túli szerelme csupán a gödör széléig 
tartott, mert Tamara ráunt Marcijára, 
és beleszeretett egy vándorcirkusz 
féllábú légtornászába, mire Keskeny 
vigasztalásként a markotabödögei 
operaház inaszakadt prímabaleriná-
jával kezdte összeszûrni a levet, még-
hozzá sikerrel. A szcenáriumon itt-ott 
még akad némi finomítani való, de ha 
elkészülök vele tüstént jelentkezem.

* * *
Csôrös Patrícia a pesterzsébeti Pa-

mutszövô Munkaérdemrend ezüst fo-
kozatával kitüntetett cérnázónôje le-
velet írt a Kuvik címû nôi magazin 
Lelki-posta c. rovatának címezve:

„Egy vidám házibuli alkalmával fér-
jem Rudi (32 éves) --- mivel ömlött az 
esô --- hazavitte anyukámat kocsinkkal 
a lakásunkra, én még maradtam, mert 
kitûnô volt a hangulat. Apám a párt 
megbízásából vidéken teljesített szol-
gálatot, napokig nem tud hazajönni, 
most sem volt otthon. Anyám 46 éves 
igen csínos, attraktív jelenség, s mivel 
a mulatságon kissé becsípett, no meg 
meglehetôsen sûrûvérû is --- részle-
tekbe bocsátani nem akarván --- az 
„eset” megesett, s azóta az én Rudim 
igen bensôséges, jó viszonyba van 
anyósával, azaz édesanyámmal. Pá-
rom mamája --- anyósom --- is tempe-
ramentumos teremtés, egy kis csinta-
lankodásra való hajlam nála sem is-
meretlen, de ennek ellenére zavar-
talan a kapcsolat közöttünk. Mindenki 
dicséri karcsú alakját, szép haját, sze-
meit. Megtudtam, hogy nyáron alkal-
makként le-lerándul a vidéki szolgálat-
ban lévô apámhoz, hogy kínzó magá-
nyában „megvigasztalja”, ami végül is 
dicséretre méltó gesztus tôle. Meg-
nyugtatja szegény árva apukámat, ne 
aggódjon mindenki teszi a maga dol-
gát, jól vagyunk, eszünk-iszunk, nem 
bánkódunk és babusgatja egy kicsit. 
Persze nem neheztelek anyósomra, 
végtére is csak jót akar mindnyá-
junknak. Azonban azon már kissé el-
gondolkodom, hogy idehaza is gyako-
rolja szamaritánusi küldetését. 
Öcsém, aki jól fejlett atléta termetû, 
izmos fiatalember, élsportoló, remekül 
megértik egymást férjem húgával, 
vagyis a sógornômmel. De azt már 
kissé pironkodva vallom be, hogy 
apósom 56 évével bármelyik ifjúval 
felveszi a versenyt, már ami a csó-
kolózást illeti, s ami ezzel jár. Ezt ma-
gam is tapasztalom. Kérdezem tehát 
az i.t. Szerkesztôséget, van-e kiút eb-
bôl a „családi Körbôl”?”

Íme a Szerkesztô válasza? „Tisztelt 
asszonyom miért keres maga egyál-
talán kiutat, hiszen örülnie kellene, 
hogy ebben a marakodós, gyûlölködô 
világban ilyen eszményi az egyetértés 
a családjában. Szeressék továbbra is 
tiszta szívvel egymást. Szívélyes üd-
vözlettel a Szerkesztôség.”
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Melbourne Melbourne Melbourne
HÁZTETÔFES-
TÔ, magyarul 
beszélô háztetô 
restaurátor Mel-
bourneben. Reg. 
tetôrestaurátor. 
1979 óta biza-
lommal fordul-

MAGYAR fogtechnikus nemcsak 
Gardenvale-i rendelôjében fogad ügy-
feleket, de kérésre — elôzetes meg-
beszélés szerint — saját otthonában is 
felkeresi. Telefon 9596-6611 (Mel-
bourne). Kérje Izabellát.   

HÁZAK, hozzáépítések, beázott te-
tôk, stancok javítását, bejárati ajtók 
(fixing lock up), konyhák, fürdôszobák 
átalakítását vállaljuk. Hívja Józsit a 
9547-2453 (Melbourne) telefonszámon.  

GAZDIT keresünk Klára nevû 
cicánknak, — aki nagyon barátságos, 
hizelgô. Szine fekete, a hasán fehér 
foltokkal. Sajnos megkell válnunk tôle, 
mert Magyarországra megyünk 
hosszú idôre, lehet, hogy végleg, de a 
cicát nem akarjuk beadni sehova, ahol 
esetleg elaltatják. Ha szükséges ház-
hoz szállitjuk, minden kellékével 
együtt. A 0400 048-826 számon 
vagyunk elérhetôek

ÁGYNEMÛ. A legjobb minôségû, 
európai stílusú pehelypaplan és -
dunyha egyenesen a gyártótól. Régi 
paplanját újrahúzzuk, felfrissítjük. 
Ágynemût méretre készítünk. Nagy-

tak hozzám terracotta és betoncserepû 
háztulajdonosok a tetô problémáikkal. A 
háztetôrôl magas víznyomással a mohát 
eltávolítom (vegyszer nélkül). Figyelem, a 
víztilalom rám nem vonatkozik!. A tetôje 
lehet terracotta vagy betoncserép. Színes  
cementtel kúpcserepeit (dudacserepeit) 
átcementezem, a törött cserepeket mind 
kicserélem vagy leragasztom. A terra-
cotta cserepet leglazúrozom vagy a mo-
hanövést gátló vegyszerrel bevonom, a 
betoncserép tetôjét szükség esetén az ön 
által választott színnel befestem és 
glazúrozom is. Ha a tetô közötti pléh völgy 
rozsdás és a kémény körül is a pléh rozs-
dás és már folyik, ezt is mind kicserélem. 
Szélvihar okozta kárt a tetôn gyorsan ren-
dezem és nyugtát adok a biztosító részére. 
Amennyiben garázs, veranda, carport 
vagy ehhez hasonló épületen tetôprob-
lémája van, hullámvas, decking stb. szük-
ség esetén megjavítom, kicserélem, át-
festem. Használok Zincalum Colorbond 
anyagot. Öreg Fiberglass tetôt kicserélem 
új Fiberglassra vagy Laserlite-ra, hasonló 
anyaggal is. Szükség esetén darab vízcsa-
tornát is kicserélek. Csatorna kitakarítást 
is végzek (szükséges ez tûz esetén). Padlás 
forgó levegôzôt is berakok a tetôbe. 
Bármilyen tetô problémája van, bizalom-
mal forduljon Jánoshoz. Amennyiben 
sürgôs szolgálat kell, hívjon reggel 7-8 óra 
között, Melbourne 80 km-es körzetében és 
Geelongban is, vagy hívja magyarul-an-
golul a 9318-5103 vagy mobilon 0422-770-
957. Ha nem jelentkezik, hagyja üzene-
tetrögzítôn az ön telefonszámát és 
visszahívom.    

GRÜNER HENTESÜZLET
* Delicatessen * *

 227A Barkly St., St. Kilda. 
Telefon/Fax: 9534-2715. 

Egész évben
sonkavásár,

csabai, debeceni 
és más kolbászok, 

finom húsok, magyar konzervek 
és befôttek, hársfaméz.

GRÜNER HENTESÜZLET Figyelem!
Keressen fel Weboldalonkun:
cs-magnacartatravel.com.au

Sydney

30 Gaine Rd. Dandenong South VIC 3175
Tel.: 03 9799-5800 Fax: 03 9799-5888

kereskedô árak. Csecsemô- és 
gyermekágynemûk, asztalterítôk. 
Nyitva hétfôtôl csütörtökig reggel 10-
tôl délután 4-ig, pénteken de. 10-tôl du. 
2-ig. Magyarul beszélünk. Specialty 
Quilts, 18 Porter St., Prahran, Vic. 
3181. Telefon (03) 9525-2922.    

MAGBÍZHATÓ, 46 éves, magyar 
nô, referenciával vállal eladói munkát, 
idôsebb személyek, vagy gyermekek 
melletti felügyeletet, magyar nyelv 
tanítást, takarítást, ablaktísztítást, 
vasalást. Tünde: 0457-317-315

HAZATELEPÜLÔK, befektetôk! 
Figyelem! Kalocsán a Kertvárosban, 
nagyon szép helyen, egy 64 négy-
zetméteres, két szobás, gázfûtéses 
lakás eladó! Érdeklôdni lehet: Gábor 
0411-812-0320 

A SZENT ERZSÉBET KARITÁSZ  
társaság minden hónap elsô szombatján 
családi vacsorát rendez 6 órai kezdettel 
a 120 Parramatta Rd Ahfield-i ott-
”honában. Vacsorarendelés minimum 3 
nappal elôtte. Tel: Nagy Anna 96449653 
vagy Krassai Marianne 9750-0459 szá-
mon.

BUDAPESTHEZ közel, Kiskun-
lacházán gyönyörû környezetben, du-
naparti 160 négyzetméteres, 2 szintes, 
2007-ben épült családi ház sürgôsen 
eladó. Irányár: 150.000 dollár. További 
információért hívja Katit a 0406-720-
145 vagy (07) 3899-2399 telefonszámon.

www.winningrevolution.net
Találat garanciás Lottóvariációk 6 

számos Lottóra. Elsô kötet. Érdek-
lôdés: stuszi@live.com

IDÔS személy(ek) gondozását, 
ellátását és házkörüli munkát vállal 
házaspár. Telefonszámunk: 9864-
5083 (Sydney).

HEARTY

HUNGARIAN

Eredeti magyar 
ételek

levesek, fôételek, 
egészséges magyar ételek, 
édességek — diós-, mákos 

beigli, rétes, krémes —
minden nap kapható helyi 
fogyasztásra vagy elvitelre.

Specilis rendelések 
48 órás elôrendeléssel.
Nyitva minden nap de. 
11.30-tól este 8 óráig.

156a CARLISLE St.
St.Kilda

(Ferdén szemben a St.Kilda Town Hallal)

Tel: 9537-0700 

A Magyar Élet Kiadóhivatalának
P.O. Box 210, Caulfield, Vic. 3162

Megrendelem
A Magyar Életet ____ évre   Mellékelek $ _______-t.

Elôfizetési díj egész évre (50 szám) GST-vel együtt $ 160.—
Félévre (25 szám) GST-vel együtt $ 80.—

Külföld egy évre: Magyarország $ 240.- NZ $ 220.-

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

új elôfizetôje vagyok 

Név _______________________________________________

Cím _______________________________________________

______________________________Postcode__________

A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani.
MONEY ORDER átutalása esetén kérjük, ne felejtse el a 

postán kapott nyugtát azonnal elküldeni hozzánk a fenti címre.
A nevet és a címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni.
Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

Alarm-system,
security camera, inter-
com, digitalis antenna 

és a Duna TV 
telepitése.
Nagy Gábor

Telefon / Fax: 
(03) 95236630

Mob: 0411812320 

ZIZI
PALACSINTÁZÓ

szeretettel várja magyar 
vendégeit.

Magyaros ételek, lángos, 
házi sütemények állandóan 

kaphatók.
Nyitva keddtôl szombatig

déli 12-tôl 3-ig ebéd,
vacsora este 6-tól késôig.

Vasárnap ebéd 
déli 12-tôl este 3-ig.

Rendezvényekre
bérelhetô 20 fôig.

Cím: 14 Norton Street
Leichhardt

Tel: 9569-2111

AUTÓBÉRLÉS MAGYARORSZÁGON
Korlátlan kilométerrel, adóval és biztosítással
Repülôtéri vagy címen történô átadással

OPEL ASTRA manual 290 AUD/HÉT
OPEL VECTRA, automata 330 AUD/HÉT

OPEL VECTRA automata, aircond.  390 AUD/HÉT
OPEL OMEGA automata, aircond.  420 AUD/HÉT

E-mail: amrencar@amrencar.hu
WEB: http.//www.amrencar.hu

AUSZTRÁL AUTÓKÖLCSÖNZÔ Kft.
Huszka József

H-6000 Kecskemét, Felsôcsalános 112
Tel.: 0011-36-76-481-834
Fax: 0015-36-76-508-770

ÜGYVÉD
BUDAPESTEN

nagy gyakorlattal és 
szakértelemmel,

mindenféle ügyintézést,
jogi tanácsadást vállal.

Forduljon bizalommal: 
Dr. Horváth Anna

e-mail:
drhorvatha@yahoo.com
fax: (0011) 36-1-4038503 


